
تأثیر مهم ترین تالاب فلات مرکزی ایران بر آلودگی هوا   

ریزگردهایتالابگاوخونیتهدیدیبردیگراستانها

 اصفهانی ها ۱۰۹ روز در 
هوای آلوده نفس کشیدند؛ 

کاهشروزهایقرمز

درنصفجهان

  مروری بر آنچه در ایستگاه سیزدهم برای سرنشینان قطار  مروری بر آنچه در ایستگاه سیزدهم برای سرنشینان قطار
 شماره  شماره 2424 لیگ برتر  رخ داد؛ لیگ برتر  رخ داد؛

فرصت سوزی سپاهان و صعود ذوب آهنفرصت سوزی سپاهان و صعود ذوب آهن
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۱۰ درصد از حمل و نقل کالا و مسافر کشور به 
اصفهان اختصاص دارد

ضرورت تکمیل خط اضطراری سامانه دوم 
آبرسانی به اصفهان بزرگ

 بارش های پاییزی در اصفهان 4۵ درصد کاهش یافت 
  ۹۸ درصد از مساحت استان تحت تأثیر کم آبی و خشکسالی قرار دارد 

دوره های هدایت شغلی 
دانش آموزان اصفهان 

برگزار می شود

افزایش 4۶ کیلومتری 
 خطوط اتوبوس تندرو

در اصفهان
 خطر تخریب یکی از بزرگ ترین مساجد دوران قاجار
مرمت مسجد سید اصفهان به کجا رسید؟
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

دوشنبه  3 دی  ۱4۰3
 2۱ جمادی الثانی ۱44۶ 

 23 دسامبر  2۰24
شماره  42۵۸

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

معاون عمران شــهری شــهرداری اصفهان اعلام کرد: کیلومتر صفر تا 4 حلقه 
چهارم ترافیکی این کلانشهر تا ابتدای سال ۱4۰4 تکمیل خواهد شد.

اصغر کشــاورزراد در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: بخشی از پروژه 
حلقه ترافیکی اصفهان شامل کیلومتر صفر تا هشت پروژه در محدوده کارخانه 
قند )تقاطع شهید سلیمانی( و جاده فرودگاه یا تقاطع غیرهمسطح آفتاب در 
دوره قبلی مدیریت شهری آغاز شــد و همچنان در حال اجراست. وی ادامه 
داد: کیلومتر 4 تا 8 این بخش از رینگ با پایان رسیده است و در حال تکمیل 
کیلومتر صفر تا 4 آن هستیم. معاون عمران شهری شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: افتتاح این قســمت از پروژه نقش شایانی در آسان ســازی تردد و مهار 

ترافیک در محدوده شهری خواهد داشت. 
کشــاورزراد ادامه داد: همچنین عملیات تکمیل بخش دیگــری از پروژه از 
کیلومتر ۶۵ تا ۷8 در نزدیک سپاهانشهر و کارخانه قند)تقاطع شهید سلیمانی( 
واقع در مناطق 4 و ۶ شــهرداری نیز در حال انجام است. وی گفت: آزادسازی 
اراضی در محدوده پل اشکاوند و اجرای پل بر روی رودخانه نیز از دیگر اقدامات 

فعلی ما برای پیشبرد این پروژه به شمار می رود. کشاورزراد اظهار کرد: برنامه 
ما تکمیل و بهره برداری از ۱۷ کیلومتر از این پروژه تا پایان مدیریت شهری فعلی 
در سال ۱4۰4 خواهد بود. به گفته معاون عمران شــهری شهرداری اصفهان، 
این رینگ بالغ بر ۷8 کیلومتر طول دارد که 48 کیلومتر آن در محدوده شهری 
اصفهان و ۳۰ کیلومتر آن در محدوده شهرهای دولت آباد، خورزوق خمینی شهر، 
ابریشم و دُرچه واقع است. وی خاطرنشــان کرد: عملیات اجرایی این رینگ 
به صورت نقطه ای در ســال های گذشــته در نواحی مختلف مانند تقاطع های 
غیرهمسطح استقلال، اشکاوند و رضوان انجام شده است و پیشرفت خوبی 

هم دارد.
به گزارش »ایرنا«، حلقه)رینگ( چهارم ترافیکی اصفهان از پروژه های زیربنایی 
و کلان این شهر محسوب می شود. آلودگی هوا و ترافیک از معضلات اساسی 
اصفهان و مناطق پیرامون آن اســت و بر همین اساس توســعه حمل و نقل 
عمومی و احداث مســیرهای جدید از جمله پروژه های این خطه در چند سال 

اخیر در دستور کار مسئولان قرار دارد.

عضو شــورای اســلامی شــهر اصفهان گفت: احزاب و جریانات سیاســی 
در انتصابات مدیریتــی نباید به اســتاندار اصفهان فشــار وارد کنند و از وی 

سهم خواهی کنند.
به گزارش »ایمنا«، محمدرضا فلاح در نطق میان دســتور صدوپنجاه ونهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت ولادت حضرت زهرا 
)س( و امام خمینی)ره( و بزرگداشــت مقام زن اظهار کرد: نقش بانوان در 
اســلام از صدر تاکنون مورد توجه بوده اســت؛ اصفهان با تقدیم ۲۶۲ بانوی 
شهید، نقش برجســته ای در تاریخ دفاع مقدس داشــته است و این نشان 
می دهد بانوان در تاریخ انقلاب پا به پای مردان نقش ایفا کرده اند. وی افزود: 
این ایفای نقــش در عرصه های علمــی، اجتماعی، ورزشــی و فرهنگی نیز 
رقم خورده است و قهرمانان زیادی بر ســکوهای مختلف ملی و بین المللی 

ایستاده اند.
عضو شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: بانو مجتهده امین از نوابغ روزگار 
است که به این بزرگوار افتخار می کنیم، همچنین بانوی شهیده طیبه واعظی 
از چهره های سرشناس و پیشگامان انقلاب اسلامی است که یاد آن ها را نیز 
گرامی می داریم. فلاح با تقدیر از اســتانداران سابق اصفهان به ویژه سیدرضا 
مرتضوی گفت: استاندار سابق در زمینه آب اقدامات خوبی انجام داد و مصوبه 
امروز شــورا در زمینه آب مکمل تلاش های این بزرگواران است. وی افزود: 
یکی از محاسنی که شامل حال اســتان اصفهان شد حضور دکتر جمالی نژاد 
به عنوان سکاندار اســتان اصفهان است که بســیار غنیمت به شمار می رود؛ 
جمالی نژاد فردی جهادی، انقلابی، دلسوز و فعال است که تلاش های وی طی 

چند ماه اخیر و تحول در عرصه خدمت رسانی جای تقدیر دارد.

عضو شورای اسلامی شــهر اصفهان ادامه داد: شــناخت خوبی از اصفهان، 
مدیران و قوانین مرتبط کشــوری و استانی و شــهری دارد و ارتباطات وی با 
مسئولان کشــوری حائز اهمیت اســت؛ همه مدیران باید پابه پای استاندار 
تلاش کرده اســت و حرکت کنند و وقت را غنیمت بشــمارند تا در این چهار 
سال بتوانیم استان خود را ســرآمد نگاه داریم. فلاح تصریح کرد: احزاب و 
جریانات سیاســی در انتصابات اســتاندار دخالت نکنند و به وی فشار وارد 
نکنند و دنبال سهم خواهی نباشند، اگر جریان های سیاسی و احزاب و حتی 
افراد، دلسوز اصفهان و اصفهانی هستند باید به استاندار کمک کنند و فرصت 
را غنیمت بشمارند و ایده های خود را بیان کنند تا از این فرصت چهارساله به 
نحو احسن استفاده شود. وی گفت: امیدواریم با حضور مهدی جمالی نژاد و 
انتخاب مدیران از سوی وی، مشکلات اصفهان به ویژه مشکل آب و ترافیک 

کاهش پیدا کند.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در اصلاح بودجه شهرداری، بعضی از 
پروژه هایی که زیربنایی بوده، حذف شده و ردیف ها کاهش پیدا کرده است؛ 
اگر پروژه های زیربنایی همچون احداث خیابان ها انجام نشــود، سال آینده 
باید با مبالغ بیشتر احداث شــود، بنابراین اصلاح در هزینه ها باید مربوط به 
پروژه های روبنایی باشد. وی افزود: مردم ما همیشــه با دولتمردان همراه 
بوده اند و در صرفه جویی انرژی نیز همراه هستند، اما قطعی برق به بسیاری از 
تولیدکنندگان و کارخانه ها ضرر می زند و به مردم ضرر اقتصادی وارد می شود؛ 
اگر از مردم می خواهنــد با کاهش دو درجه، در مصــرف انرژی صرفه جویی 
کنند، دولتمردان هم باید دو درجه بیشتر تلاش کنند؛ به عنوان مثال پنل های 

خورشیدی را با قیمت کمتر در اختیار مردم قرار دهند.

کیلومتر صفر تا 4 حلقه ترافیکی اصفهان، امسال تکمیل می شود

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

احزاب و جریانات سیاسی در انتصابات استاندار اصفهان دخالت نکنند

))آگهیمزایدهنوبتدوم((

رضاغلامرضایی-شهرداربادرود مالف:1849070

شهرداریبادرود در نظر دارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی شهر تعداد 4 قطعه زمین با کاربری مسکونی به شرح جدول ذیل از طریق تشریفات 
آگهی مزایده عمومی تحت شرایط وضوابط ذیل به متقاضیان واگذار نماید.

متراژمترمربعشماره سندشماره قطعه ردیف
قیمت به ازای 
هر متر مربع 

۵ درصد مبلغ 
آدرسسپرده 

قطعه شماره ۱۲۱
۱۰۱4۲ فرعی 
۱84/۳۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰۲۷۶/4۶۵/۰۰۰از ۱۵9 اصلی

انتهای خیابان کشاور ز– 
جاده قدیم آقا علی عباس)ع(

قطعه شماره ۲۲ ۲
۱۰۱4۳ فرعی 
۲۷۵/۰۰۰//۲۱۰/8۵۳۰/۰۰۰/۰۰۰۳۱۶از ۱۵9 اصلی

انتهای خیابان کشاورز – 
جاده قدیم آقا علی عباس)ع(

قطعه شماره ۳۵
۱۰۱۲۶ فرعی 
۲۰۲/۰۵۳۰/۰۰۰/۰۰۰۳۰۳/۰۷۵/۰۰۰از ۱۵9 اصلی

انتهای خیابان کشاورز – 
جاده قدیم آقا علی عباس)ع(

قطعه شماره 49
۱۰۱۳۰ فرعی 
۲۰۶/۱۱۲۵/۰۰۰/۰۰۰۲۵۷/۶۳۷/۵۰۰از ۱۵9 اصلی

انتهای خیابان کشاورز – 
جاده قدیم آقا علی عباس)ع(

۱-پیشنهاد دهندگان می بایســت مبلغ تضمین در مزایده را بصورت ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه ویا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده 
شهرداری به شماره۱۰۶۶8۲۱9۰۰۰۱بانک ملی ضمیمه پیشنهاد خویش نمایند.

۲ - برگزاری مزایده صرفاً،از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد وکلیه مراحل مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت واطلاع از وضعیت برنده بودن شرکت کنندگان در مزایده از طریق توکن امکان پذیر می باشد.

۳--متقاضیان از تاریخ ۱4۰۳/۱۰/۰۳ تا پایان وقت اداری مورخ۱4۰۳/۱۰/۱۰ فرصت دارند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اسناد شرکت 
در مزایده را دریافت نمایند. همچنین متقاضیان تاتاریخ ۱4۰۳/۱۰/۲۲فرصت دارند قیمت پیشنهادی خود را از طریق سامانه ستاد ارسال فرمایند.

4- پیشنهادهای رسیده در مورخ۱4۰۳/۱۰/۲۳ در کمیسیون مربوطه که درمحل شهرداری تشکیل می شود باز وقرائت خواهد شد.

چاپ اول

خبرخبر در  در زاینده رودزاینده رود
 جاریست ... جاریست ...

فشار مالیاتی در 
اصفهان نسبت به 

سایر استان ها بیشتر 
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اجرای طرح پایش تخصصی ایمنی اصناف بازار کاشان
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری کاشان با اشاره به وجود بیش از 1300 
واحد صنفی و بیش از 40 نوع صنف مختلف در بازار تاریخی و سنتی کاشان، اظهار کرد: طرح پایش 
تخصصی ایمنی اصناف بازار تاریخی این شــهر اجرایی شــد. به گزارش »تسنیم«، سید مصطفی 
محتشــمیان در بیان جزییات این طرح افزود: طرح پایش تخصصی امینی اصناف بازار کاشان با 
موضوع بازدید ایمنی از تمامی اماکن و ساختمان های بازار، ابلاغ دستورالعمل ایمنی مرتبط با هر یک 

از صنوف و آموزش مقدماتی مقابله با حریق و حادثه به صورت چهره به چهره اجرا شد.
وی با اشاره به آغاز اجرای طرح از بازار مسگرها با توجه به اجرای عملیات مرمت و اصلاح سیم کشی 
این بازار توسط شهرداری، گفت: افزایش ضریب ایمنی بازار، کاهش حوادث و حریق های احتمالی 
و بهبود عملکرد خدمات ایمنی و آتش نشــانی در حوادث از جمله اهداف اجرای این طرح است. 
محتشمیان خاطرنشان کرد: آموزش نحوه استفاده از کپسول خاموش کننده دستی و رعایت نکات 
ایمنی لازم برای صنوف و ارتقای فرهنگ ایمنی کسبه از دیگر اهداف اجرای طرح پایش ایمنی بازار 
تاریخی کاشان است. مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان افزود: طرح 
پایش ایمنی اصناف بازار در دوره های مختلف توســط کارشناسان سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کاشان اجرا شده اســت، اما در این دوره برای نخستین بار به صورت مشترک و با 
حضور کارشناسان اداره های برق، آب و فاضلاب، میراث فرهنگی، اصناف، سازمان نظام مهندسی 
و شهرداری اجرا می شود تا با ارائه نظرات کارشناســان طرح جامع ایمنی بازار نیز تدوین شود. وی 
با تأکید بر اینکه وقوع 26 مورد از 45 مورد حریق بازار در 10 ســال گذشته به دلیل سیم کشی برق و 
وسایل برقی بوده است، گفت: وضعیت سیم کشی فرسوده برق بازار کاشان به  عنوان یکی از خطرات 
بالقوه در وقوع حوادث و حرائق امید است و با اجرای طرح جامع ایمنی بازار برگرفته از نظرات دقیق 
کارشناسان مربوطه و همکاری کسبه اصلاح شود و بهبود یابد. محتشمیان بر اجرای طرح پایش 
تخصصی ایمنی آتش نشانی کاشــان برای اصناف بازار همراه با آموزش بهترین عکس العمل در 
کوتاه ترین زمان به هنگام حوادث و حرائق تأکید کرد و افزود: اجرای مطلوب و کارآمدتر این طرح 

همکاری همه جانبه، تعامل و هم افزایی لازم کسبه را با کارشناسان می طلبد.

رئیس اداره محیط زیست اردستان خبرداد

افزایش جمعیت حیات وحش در مناطق حفاظت شده 
اردستان

رئیس اداره محیط زیســت اردســتان از افزایش رضایت بخش جمعیت حیات وحش گونه های 
منحصر به فرد و مهم این شهرستان در سرشماری پاییزه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسین شواخی گفت: برنامه سرشماری حیات وحش با هدف 
برآورد جمعیت پستانداران و بهبود مدیریت زیستی، وضعیت حفاظتی منطقه و تحلیل های کمی و 
کیفی برای مدیریت مناطق اجرا می شود، سرشماری حیات وحش در این شهرستان فقط پاییزه و 
در منطقه حفاظت شده کهیاز و خارو برگزار می شود. وی با اشاره به اجرای سرشماری پاییزه حیات 
وحش شاخص پناهگاه حیات وحش خارو، افزود: برنامه سرشماری در این منطقه در یک روز و ۸ 
گروه برگزار شد و حدود 50 درصد منطقه سرشماری شد. رئیس اداره محیط زیست اردستان گفت: 
سرشماری منطقه حفاظت شده کهیاز با حضور 10 گروه در دو روز برگزار شد و حدود 60 درصد از کل 
منطقه با حضور سرپرست اداره کل محیط زیست اســتان و مشارکت 35 نفر از مسئولان ستادی، 
رؤسای سایر مناطق، کارشناسان، محیط بانان، همیاران و دوســتداران حیات وحش انجام شد. 
شواخی با بیان اینکه در این سرشماری جمعیت گونه های شاخص حیات وحش شامل کل و بز، قوچ 
و میش و آهو، جبیر و همچنین گرگ و هوبره بر اساس اصول استاندارد با استفاده از روش مشاهده 
مستقیم سرشماری شد، گفت: جمعیت گونه های شاخص حیات وحش در منطقه حفاظت شده 

کهیاز و پناهگاه حیات وحش خارو نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

اصفهانی ها ۱۰۹ روز در هوای آلوده نفس کشیدند؛ 

کاهش روزهای قرمز در نصف جهان

کارشناس مسئول امور آزمایشگاه هوا در اداره کل حفاظت محیط زیست 
اصفهان گفت: کلانشهر اصفهان در ۹ ماه سال جاری، 10۹ روز هوای آلوده 

و 15۷ روز قابل قبول داشته است.
نگین جاوید در گفت وگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: کلان شهر اصفهان 
از ابتدای سال جاری تا ســی ام آذر ماه در مدت 2۷6 روز، 10 روز هوای 
پاک، 15۷ روز قابل قبول )ســالم(، ۹2 روز ناســالم بــرای گروه های 
حساس و 1۷ روز هوای ناســالم برای تمامی گروه های جامعه تجربه 

کرد. 
وی با بیان اینکه وضعیت هوای ۹ ماهه این کلان شــهر به لحاظ کیفی 
تقریباً مشابه سال گذشته است، ادامه داد: اصفهان تا سی ام آذر 1402 
نیز 12 روز هوای پاک، 15۷ روز قابل قبول، ۸0 روز ناسالم برای گروه های 
حساس و 2۷ روز ناسالم ناســالم برای عموم افراد جامعه )وضعیت 

قرمز( داشت.
کارشناس مسئول امور آزمایشگاه هوا در اداره کل حفاظت محیط زیست 
اصفهان با اشــاره به اینکه امسال شــمار روزهای قرمز نسبت به سال 
قبل روند کاهشی داشته، خاطرنشــان کرد: باید توجه داشت که در 6 
ماه ابتدای سال و به ویژه فصل تابستان علت اصلی افزایش شاخص 
آلودگی و ثبت روزهای آلــوده فعالیت کانون های گردوغبار و انتشــار 
ریزگردهاست و امســال یکی از کانون های بحرانی در اردستان بود که 

پس از چند روز گردوغبار آن فرو نشست.
جاوید افزود: در شــش ماهه دوم ســال نیز به ســبب وارونگی دما، 
ماندگاری آلاینده ها را در هوا شاهد هستیم و آلاینده اصلی ذرات معلق 
2.5 میکرون است اما امسال پاییز با توجه به اینکه وزش باد و جریانات 
جوی را داشتیم تعداد روزهای قرمز و بســیار آلوده که سال های قبل 
سبب تعطیلی ادارات و مدارس می شد، کمتر بوده و امید است شرایط 

ناپایداری های جوی تا پایان بهمن و گرم تر شدن هوا ادامه یابد.
به گــزارش »مهر«، اصفهــان طی ســال های اخیر به عنــوان یکی از 
آلوده ترین کلانشــهرهای کشور به شــمار می رود که در پی خشکاندن 
رودخانه زاینده رود و تالاب بیــن المللی گاوخونی و تحت تأثیر کاهش 
بارندگی در دو دهه گذشته کانون های بحرانی گردوغبار آن افزایش یافته 

و این امر در کنار صنایع آلاینده و تردد میلیونی خودروها و فرســودگی 
ناوگان حمل و نقل سبب شده که شــهر تاریخی اصفهان حتی در بهار و 

تابستان نیز بیشترین هوای آلوده را داشته باشد. 
شاخص کیفی هوا از صفر تا 50 هوای پاک، 51 تا 100 هوای سالم، 101 تا 
150 ناسالم برای گروه های حساس، 151 تا 200 ناسالم برای عموم، 201 

تا 300 بسیار ناسالم و 301 تا 500 خطرناک است.
این شاخص به طور معمول برای پنج آلاینده هوا شامل مونوکسیدکربن 
)CO( ، اُزن )O3(، دی اکسید نیتروژن )NO2(، دی اکسید گوگرد 

)SO2( و ذرات معلق زیر 2.5 میکرون )PM2.5( اندازه گیری و به طور 
روزانه در ایستگاه های پایش هوا، ثبت می شود.

شــاخص کیفی هوا ) Air Quality Index ( معیاری است که غلظت 
ترکیبات مختلف آلاینده موجود در هوا نظیر مونوکسید کربن، دی اکسید 
گوگرد، ترکیبات نیتــروژن دار، اوزون و ذرات معلق ) ذرات کوچک تر از 
10 میکرومتــر و ذرات کوچک تر از 2.5 میکرومتــر( را که دارای حدود 
مجاز متفاوت با واحدهای مختلف است به یک عدد بدون واحد تبدیل 

می کند و وضعیت آلودگی هوا را نمایش می دهد.

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی شهرستان نطنز از دستگیری باند چهار 
نفره حفاران غیرمجاز در این شهرســتان خبر داد. 
مهدی مشهدی در گفت وگو با »تسنیم«، با اشاره به 
دریافت گزارش هایی مبنی بر حفاری غیرمجاز، اظهار 
کرد: یگان حفاظت میراث  فرهنگی شهرستان نطنز با 
همکاری عوامل انتظامی و در یک عملیات چهار نفر 

از حفاران غیرمجاز را دستگیر کردند. 
وی افزود: پس از بررســی ها و تحقیقات میدانی 
بلافاصله ضمن شناسایی افراد، چهار نفر از اعضای 
یک باند حفاری غیرمجاز حیــن عملیات حفاری 
همراه با ابزار و ادوات حفاری و یک دستگاه فلزیاب 
دســتگیر شــدند.  رئیس اداره میــراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان نطنــز 
خاطرنشــان کرد: پرونده قضایی عوامل دستگیر 
شده تشکیل و این موضوع از طریق مراجع قانونی 
در حال پیگیری اســت و برابر قانون بــا متخلفان 

برخورد می شود. 
مشــهدی ضمن تشــکر و قدردانــی از تلاش های 
دادســتان شهرســتان نطنز، فرماندهی انتظامی 
و یگان حفاظت اداره میراث  فرهنگی شهرســتان 
نطنز، خاطرنشــان کرد: هر گونــه حفاری و کاوش 
به  قصد به دســت آوردن امــوال تاریخی، فرهنگی 
ممنوع بوده و مرتکب به حبس از شــش ماه تا سه 
سال و ضبط اشیای مکشوفه به نفع وزارت میراث 
فرهنگی کشــور و ضبــط آلات و ادوات حفاری به 

نفع دولت محکوم می شــود.  رئیس اداره میراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان نطنز 
بیان کــرد: از همشــهریان تقاضا داریــم چنانچه 
مــواردی از ایــن قبیل در هــر نقطه از شهرســتان 
نطنــز مشــاهده کردنــد، می تواننــد بــا شــماره 
54220013 یگان حفاظــت اداره میراث فرهنگی، 
 گردشــگری و صنایــع دســتی شهرســتان نطنز 

تماس حاصل کنند.

باند حفاران غیرمجاز در نطنز دستگیر شدند

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرســتان نایین گفت: مبلغ 1۷میلیارد و 500میلیون ریال تسهیلات مشاغل خانگی شهرستان نایین 
به فعالان صنایع دستی و هنرهای ســنتی اختصاص یافت. محمود مدنیان در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: با توجه به فعالیت گسترده هنرمندان صنایع دستی 
شهرستان نایین و برگزاری دوره های آموزش صنایع دستی در سال های گذشته و در راســتای توسعه و رونق صنایع دستی، مبلغ 1۷ میلیارد و 500 میلیون ریال 
در قالب تسهیلات پشتیبان و مستقل تخصیص و به بانک معرفی شــدند. وی افزود: متقاضیان صنایع دستی فعال به صورت مشاغل خانگی ابتدا درخواست 
خود را به اداره میراث فرهنگی ارائه و پس از تکمیل پرونده و بازدید طرح توسط کارشناسان فرمانداری شهرستان، اداره کار و اداره میراث فرهنگی تصویب و در 
کارگروه اشتغال شهرستان تصویب و به بانک های عامل معرفی می شوند. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان نایین ادامه داد: 
تسهیلات اعطایی در این دوره به رشــته های عبابافی، گلیم بافی، قلم زنی، طراحی سنتی، مینای مس و نقاشــی روی چوب اختصاص یافته است. به گزارش 

»مهر«، شهرستان نایین دارای بیش از 400 نفر هنرمند صنایع دستی آموزش دیده و دارای مجوز از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.

خبر روزاختصاص تسهیلات مشاغل خانگی به فعالان صنایع دستی و هنرهای سنتی در نایین

عکس خبر

همایش خودرو های 
کلاسیک و آفرود در گلپایگان

همایش خودرو های کلاســیک و آفرود در 
پارک جنگلی گلپایگان برگزار شــد. در این 
همایش بیــش از 200 دســتگاه خودرو ی 
آفرود، کلاســیک، تیونینــگ وخودرو های 
ســنگین از شــهر های خمیــن، محلات، 
دلیجــان، اصفهــان و شــهر های همجوار 
شهرســتان گلپایگان در معرض دید عموم 

قرار گرفتند.

فاز دوم شبکه جمع آوری فاضلاب نجف آباد با مشارکت 
بخش خصوصی تکمیل می شود

مدیر عامل آبفای استان اصفهان از مشــارکت بخش خصوصی در اجرای مرحله دوم شبکه جمع 
آوری فاضلاب شهر نجف آباد خبرداد. به گزارش »مهر«، ناصر اکبری در بازدید از بخش های مختلف 
اداره امور منابع آب نجف آباد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تاکنون 2۷۹ کیلومتر شبکه فاضلاب در 

این شهر اجرا و نزدیک به 1۹ هزار فقره انشعاب فاضلاب برای متقاضیان نصب شده است. 
وی تکمیل شبکه فاضلاب در شهر نجف آباد را از اولویت های شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
دانست و گفت: تکمیل این شبکه به 416 کیلومتر لوله گذاری دیگر نیاز دارد که به زودی اجرای 100 

کیلومتر از آن با سرمایه گذاری بخش خصوصی آغاز می شود. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان در ادامه به موضوع افزایش مصرف آب در روزهای پایانی امسال 
و همچنین تابســتان ســال آینده اشــاره و ابراز امیدواری کرد با بهره برداری از فــاز تکمیلی خط 
اضطراری سامانه دوم طرح آبرسانی به اصفهان بزرگ، مشکل کمبود آب شهرستان های نجف آباد 

و خمینی شهر برطرف شود.

اهدای 2 واحد مسکونی به آموزش و پرورش گلپایگان
خیران گلپایگانی 2 باب واحد مسکونی به آموزش و پرورش اهدا کردند. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، رئیس آموزش و پرورش گلپایگان درجلسه شورای آموزش و پرورش با اشاره به واگذاری 
2 واحد مسکونی به آموزش و پرورش این شهرستان گفت:یک واحد مسکونی با مساحت 200 متر 
مربع زمین و 150 متر مربع جهت انجام فعالیت های قرآنی، فرهنگی و آموزشی به مدیریت آموزش 

و پرورش شهرستان اهدا شد. 
محمدباقر عبیری افزود: همچنین یک واحد مســکونی سه طبقه نیز در شــهر گوگد در زمینی به 
مساحت 265 و زیربنای 430 متر مربع با هدف فروش ملک و استفاده از مبلغ حاصل از فروش 

برای ساخت مدارس در شهرستان، به آموزش و پرورش گلپایگان واگذار شد. 
علی اکبر رضایی، فرماندار گلپایگان هم در این جلســه گفت: سند چشــم اندازی برای آموزش و 
پرورش شهرستان تدوین و برای رسیدن به اهداف این سند برنامه های کوتاه و بلند مدت طراحی 

و اجرا شود.

اجرای 3100 میلیارد تومان مدرسه خیّرساز در کاشان
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز از اجرای 3100 میلیارد تومان مدرسه خیرساز در کاشان خبر داد. 
محمد کتابچی در گفت وگو با »تسنیم«، با اشاره به اینکه پروژه های در دست اقدام مجمع خیرین 
مدرسه ساز این شهرســتان بالغ بر 3100 میلیارد تومان اســت، اظهار کرد: در آخرین اقدام مدرسه 
زنده یاد حاج محمود کفیل افتتاح و به بهره برداری می رســد. وی در بیان جزئیات مدرسه خیرساز 
حاج محمود کفیل، افزود: این مدرسه در زمینی به مساحت 1560 متر مربع و با زیربنای ۸16 متر 
مربع به همت خیر کاشانی زنده یاد حاج محمود کفیل و با مشــارکت اداره کل نوسازی، توسعه و 

تجهیز مدارس استان اصفهان احداث شده است. 
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز کاشان گفت: این مدرسه شامل شش باب کلاس آموزشی، 
فضای اداری، کتابخانه و سالن چند منظوره اســت که در هفته جاری افتتاح و به مدیریت آموزش 
و پرورش تحویل خواهد شد. وی با اشاره به اجرای پروژه دیگر کاشان، بیان کرد: در روزهای اخیر 
بتن ریزی ســتون های طبقه اول پارت یک پروژه شادروان استاد حســام معصومی اجرا شده و 
همزمان آرماتوربندی فونداسیون بخش دوم این پروژه نیز در حال انجام است. کتابچی تصریح کرد: 
پروژه شادروان استاد حسام معصومی یک مجتمع آموزشی، فرهنگی خیرساز است که در زمینی 
به مساحت 1500 متر مربع با زیربنای 1536متر مربع و به همت خیر کاشانی هادی معصومی در 

حال احداث است.

با مسئولان

آماده باش دستگاه های 
امدادی و خدمات رسان 

تیران 
سرپرســت فرمانــداری شهرســتان تیران و 
کرون در جلســه مدیــران ادارات و نهادهای 
خدمات رسان و عضو ســتاد مدیریت بحران 
تیــران و کرون اظهــار کــرد: همزمان بــا فرا 
رسیدن فصل سرما مأموریت ویژه ای بر عهده 
دســتگاه های امدادی و خدمات رســان قرار 
می گیرد که در تیران و کرون بــا توجه به اقلیم 
این مأموریت ها از ماه پیش آغاز شــده است. 
به گزارش »ایمنــا«، محمد ســاعدفر گفت: 
دســتگاه های امدادی و خدمات رســان این 
شهرستان همزمان با آغاز زمستان در آماده باش 
کامل قرار گرفتند و تمام ظرفیت ها برای خدمت 
رسانی در شرایط بحرانی را به کار گیرند و تدابیر 
لازم را بــرای رفع نیــاز از جملــه تأمین انرژی 
بیندیشند. وی با بیان اینکه جمع آوری اطلاعات 
از امکانات شهرستانی و توجه به پیش بینی های 
هواشناسی برای تدبیرسنجی نیاز است، افزود: 
مؤلفه های پیش بینی شده برای برنامه ریزی 
باید به اشتراک گذاشــته شود. ساعدفر گفت: 
کارشناســان و مدیران دســتگاه های اداری 
اطلاعات مربوط به تجهیزات، نیازها و خدمات 
به موقع را در اختیار نهادهای متولی قرار دهند. 
وی با اشــاره به کمبود منابع انرژی در کشــور 
افزود: همزمان بــا مدیریت وضــع موجود و 
تصمیم سازی جهت برنامه ریزی توزیع آن، باید 
اقدامات زیرســاختی برای رفع این مشکلات 
در آینده صورت پذیرد.ســاعدفر گازرسانی به 
مشترکین خانگی، صنعتی و کشاورزی را مهم 
خواند و گفت: همسو با سیاست های کلی کشور، 
تأمین انرژی انجام می شــود کــه پیش بینی 
ســوخت جایگزین برای گلخانه ها در شرایط 
بحرانی صورت بگیرد. وی با بیان اینکه توسعه 
زیرساخت ها در بخش های مختلف در اولویت 
برنامه ریزی قرار گیرد، بیان کرد: دستگاه های 
متولی در هــر بخش آمادگی رفع مشــکل در 
شرایط بحرانی را داشــته باشد و نقاط ضعف و 
قوت در مانورها مورد توجه قرار گیرد. نیروهای 
راهداری و دیگر دستگاه های امدادی در جاده ها 
مستقر شــده و آمادگی خدمت رسانی با تمام 

ظرفیت وجود دارد.

اخبار

استان

مرحله دوم واکسیناسیون تب برفکی برای بیش 
از 1۷6 هزار رأس دام ســنگین و 2 میلیون و 550 
هزار رأس دام سبک در اســتان اصفهان تا امروز 

ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، رئیس اداره 
بهداشــت و مدیریــت بیماری های دام شــبکه 
دامپزشکی اســتان گفت:مرحله واکسیناسیون 
تب برفکی در اســتان اصفهان برای بیش از 1۷6 
هزار رأس دام ســنگین و 2 میلیــون و 550 هزار 

رأس دام ســبک از 3 آذر ماه آغاز شد و تا 3 دی 
ماه)امروز( ادامه دارد.

دکتر ســید جواد طباطبایی با اشــاره به اقدامات 
دامپزشــکی در مبــارزه بــا بیماری هــای دام 
افزود: یکــی از برنامه های کنتــرل بیماری فو ق 

العــاده مســری و خطرناک تب برفکــی، علاوه 
بر لزوم رعایــت مقررات بهداشــتی قرنطینه ای، 
واکسیناسیون دوره ای جمعیت دامی است. وی 
باشــاره به اینکه دامداران با رعایت اصول امنیت 
زیســتی، از خرید و فروش، جابه جایی و حمل و 

نقل غیرمجاز دام، تماس با دلالان دام و حضور در 
مناطق پر خطر و پرتراکم دام، یا گله های مبتلا به 
شــدت خودداری کنند گفت:کاهش تولید شیر و 
یا قطع ناگهانی آن و سقط جنین در دام ها، مرگ 
و میر و تلفــات بره ها و گوســاله ها، قطع ناگهانی 
اشــتهای دام به ســبب ایجاد تاول های دهانی و 
عدم تمایل دام به خوردن خوراک و وقوع لنگش 
از جمله علائم بیماری ویروســی تــب برفکی در 

جمعیت دامی است.

 رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دام شبکه دامپزشکی استان خبرداد؛ 

اجرای مرحله دوم واکسیناسیون تب برفکی در استان اصفهان



فشار مالیاتی در اصفهان نسبت به سایر استان ها بیشتر است
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان گفت: در شــرایط فعلی فشار مالیاتی بیشتری در 

مقایسه با دیگر استان ها به اصفهان وارد می شود.
به گزارش »اقتصادآنلاین« محمدرضا برکتین با اشاره به دغدغه هایی که در این برهه برای فعالان 
اقتصادی مطرح است، گفت: ســعی می کنیم از نظرات کارشناسان و افراد متخصص که شناخت 
کافی نسبت به وضع موجود دارند، استفاده نماییم تا آمادگی بیشــتری برای صاحبان صنایع در 
مقابل مســائل و ناترازی های انرژی، مالی، بانکی، نرخ ارز، شرایط بین المللی و تبعات آن و دیگر 

موارد ایجاد نماییم. 
وی در توصیه به صاحبان صنایع گفت: علاوه بر رصد روزانه، در این شرایط نباید تصمیمات درازمدت 
بگیریم، به توسعه و بزرگ تر شدن فعالیت ها و شــرایطی که بنگاه را تحت تأثیر قرار می دهد، نباید 
بیندیشیم بلکه باید بیشتر از قبل، با دقت و آگاهی بیشتر نسبت به زمان کنونی تصمیم گیری کنیم. 
وی به موضوعات موج جدید تعطیلی واحدها، مشــکلات ناترازی بــرق و نحوه پرداخت قبوض و 
پرداخت مالیات و جایگاه اســتان اصفهان و مسائلی که به سطح کلان اســتان در مالیات مربوط 
می شود، اشاره کرد و افزود: به نظر می رسد در شرایط فعلی فشــار مالیاتی بیشتری در مقایسه با 
دیگر استان ها به اصفهان وارد می شود که با حضور مدیران اســتانداری و دارایی استان به بررسی 

این چالش می پردازیم.
برکتین درباره عدم تطابق رشــد نرخ مالیات و درآمد ها گفت: زمانی که رقم مالیات ســتانی رشد 
می کند؛ اما به دلایل مشکلات اقتصادی و وضعیت آشــفته فعلی، درآمد ها حاصل نمی شوند و از 
طرفی، شرکت های بزرگ که اطلاعات خود را در بورس مشــخص نموده اند، تأمین سهم مالیاتی 
اســتان به صنایع خرد و متوسط تحمیل می شود و لازم است ســهم مالیاتی شرکت های بزرگ را 
از صنایع کوچک و متوســط جدا کنند. همین طور درمورد افراد فاقد پرونده مالیاتی و کســانی که 

شناسنامه مالیاتی ندارند، لازم است دقت شود تا فشاری به شناسنامه دار ها اعمال نشود.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان:

 پاتوق تجاری بانوان در اتاق بازرگانی اصفهان
تشکیل می شود

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به اینکه در اتاق های تجاری، فرصت های ویژه برای زنان فراهم 
شده است، گفت: در حال آماده سازی یک پاتوق تجاری برای بانوان در اتاق بازرگانی هستیم. 

به گزارش »اقتصادآنلاین«، امیر کشانی، در گردهمایی بانوان عضو اتاق بازرگانی به مناسبت میلاد 
حضرت زهرا )س( و روز مادر، با بیان اینکه تأثیر زنان بر توسعه و رشد جوامع بسیار چشمگیر است، 
اظهار کرد: هر نهاد یا شرکتی که بانوان حضور داشته اند، رشد و پیشرفت بی بدیلی را تجربه کرده است 
و این امر علاوه بر اینکه نشان از توانایی مدیریتی، هوشمندی و خرد زنان دارد نشان می دهد، بانوان 

ما فضای پیشرفت را در جامعه برای خود فراهم کرده اند. 
وی با بیان اینکه برای پیشــرفت بیشــتر بانوان در عرصه جامعه، لازم است تبعیض های مثبت به 
نفع زنان ایجاد کنیم، افزود: ما می توانیم به کمک به تأســیس شرکت های »بانو محور« که هیئت 
مدیره یا بیشتر سهامداران آنها از بانوان هســتند، به این قشر از جامعه کمک کنیم تا در عرصه های 
مختلف فرصت های برابر به دســت آورند. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با پیشنهاد ایجاد فضایی 
برای حمایت از کارآفرینان زن در ادارات و سازمان ها تأکید کرد: این فضا باید به نوعی باشد که بانوان 
بتوانند نقش های مختلف خود را از مادربودن تا شغل حرفه ای خود به درستی ایفا کنند، موضوعی 

که در کشورهای پیشرفته به آن توجه ویژه شده است. 
وی با بیــان اینکه لازم اســت این پیشــنهادات را با مدیریت شــهری بــه اشــتراک بگذاریم تا 
زیرساخت های لازم فراهم شود، تأکید کرد: اینکه ما خریدهای خود را از شرکت هایی انجام دهیم 

که مدیران آن ها زن هستند، باعث شبکه سازی و رشد بیشتر این گروه ها خواهد شد.

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور:

۱۰ درصد از حمل و نقل کالا و مسافر کشور به اصفهان اختصاص دارد

عضو هیئت عامــل و معاون برنامه ریزی ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشــور گفت: حدود ۱۰ درصد از حمل و نقل کالای کشــور معادل 
ســالیانه ۶ میلیون تن کالا و ۱۰ درصد از جابه جایی مســافر کشور توسط 

شرکت های استان اصفهان انجام می شود. 
به گزارش »ایرنا«، محمــد تیموری در آیین گرامیداشــت هفته حمل و 
نقل، رانندگان و راهداری در استان اصفهان با اشــاره به سهم ۱۰ درصدی 
استان اصفهان در حمل و نقل کالا و مسافر کشــور افزود: اصفهان در رتبه 
بندی حمل و نقل جاده ای، جزو پنج استان برتر کشور است و ۱۰ درصد از 
شرکت های این حوزه نیز در این استان هستند. وی با بیان اینکه اصفهان 
در حوزه حمل ونقل یکی از مهمترین استان های کشــور است ادامه داد: 
نزدیک به ۱۲ هزار کیلومتر راه در استان اصفهان وجود دارد که از این مقدار، 
4۰۰۰ کیلومتر راه های شریانی اســت و دارای عملکرد استراتژیک و ملی 
بــوده و در آزادراه، بزرگراه و راه اصلی نیز عمده ترافیک باری و مســافری 
کشور، در کریدورهای شــمال به جنوب و غرب به شرق، از راه های استان 
اصفهان عبور می کند. معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور با بیان اینکه با توجه به عملکرد ملی راه های این استان باید 
به صورت ملی نیز به آن توجه کرد اظهار کرد: امسال با مصوبه هیئت وزیران 
برای ورود سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای به نگهداری آزادراه های 
مشــارکتی، اتفاقات خوبی در آزادراه های قم – کاشان و کاشان – نطنز – 

اصفهان به وقوع پیوست. وی با اشــاره به بخش نگهداری راه های استان 
نیز بیان کرد: خدمات خوبی در این حوزه در راستای ارتقای کیفی روکش 
آسفالتی محورها با همت اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
اصفهان انجام شده اســت. تیموری گفت: تلفات جاده ای و آمار سالیانه 
فوت ۷۰۰ نفر در راه های اســتان یکی از مقوله هایی که باید بیشــتر مورد 
توجه قرار گیرد. وی اضافه کرد: سال گذشته از مجموع اعتبارات استانی، 
حدود ۳۰۰۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده که این حجم از اعتبار استانی، 
برای استانی همانند اصفهان با توجه به مسائل تورمی کشور بسیار اندک 
است. معاون برنامه ریزی ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور 
با اشاره به هزینه ۳۵ میلیارد ریالی اجرای هر کیلومتر آسفالت گرم و ۲۰ 
میلیارد ریالی اجرای هر کیلومتر حفاظ بتنی نیوجرسی، افزود: این حجم 
از اعتبارت به هیچ عنوان پاسخگوی نیازهای مربوط به بخش نگهداری راه 
نیست. تیموری اضافه کرد: فعالان این صنعت نیز دغدغه هایی در حوزه 
حمل ونقل در زمینه تخصیص سوخت، کرایه ها، کمبود بار و خواب ناوگان در 
بنادر دارند که خواسته ما نیز است. وی بیان کرد: طی دو دهه سال گذشته 
و به ویژه از سال ۸4 که قانون تثبیت قیمت ها به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسید، تعادل بین تورم و افزایش قیمت ها در حوزه حمل ونقل به 
هم خورده و شیب تورم به مراتب فزاینده تر و بیشتر از افزایش قیمت ها در 
بخش حمل ونقل است، از طرف دیگر ستاد تنظیم بازار نیز اجازه افزایش 

نرخ حمل ونقل کالا و مسافر را نداده اســت. معاون برنامه ریزی سازمان 
راهداری کشور افزود: شرایط در بخش کالا کمی بهتر است، چرا که بخش 
مسافر در سال های اخیر آسیب های زیادی را دیده است  و به همین دلیل 
سرمایه گذاران بیشــتر راغب به ســرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل کالا 

هستند که به مراتب درآمد بیشتری نسبت به حوزه مسافر دارد.

ناوگان جاده ای اصفهان باید امن و چابک شود 
استاندار اصفهان نیز در این مراسم اظهار کرد: باید مسائل و مشکلات حوزه 
حمل  و نقل استان به درســتی، احصا و به صورت مسئله محور حل شود. 
مهدی جمالی نژاد افزود: ناوگان اتوبوس برون  شهری اصفهان وضعیت 
سختی دارد و مسائل این صنف با جلسه های روزمره حل نخواهد شد زیرا 
بخشی از مشکلات به واردات قطعات باز می گردد که باید زودتر حل شود. 
وی با اشاره به اینکه انتظارات موجود با بودجه و اعتبارات همخوانی ندارد، 
خاطرنشان کرد: تلفات حوادث رانندگی جاده ای کشور در سال گذشته به 
۲۰ هزار نفر افزایش یافت که برای کاهش آن باید به وضعیت حمل  و نقل 
و جاده ها بیش از پیش توجه شود. استاندار اصفهان با بیان اینکه در این 
حوزه علاوه بر حمایت دولتی از مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی 
باید کمک گرفت، اضافه کرد: ســاخت بزرگراه های بر زمین  مانده از جمله 
کمربندی شرق اصفهان را با مشارکت بخش خصوصی می توان به زودی به 
سرانجام رساند. جمالی نژاد اظهار کرد: نقش مؤثر رانندگان در حوزه حمل 
و نقل قابل توجه است اما آنها با چالش های متفاوتی از جمله عدم تناسب 
درآمد، کمبود ناوگان مسافری یا مصادیقی از جمله ضوابط حمل بار مواجه 
هستند. وی با اشــاره به تجربه موفق نظام مسائل در حوزه درون  شهری 
تأکید کرد: اقتصاد حمل  و نقل موضوعی جدی است و باید توسط مسئولان 
وزارتخانه  مربوطه اصلاح شود. جمالی نژاد با بیان اینکه برای حل مسائل و 
مشکلات حمل و نقل اصفهان باید چابک تر و فضای مناسبی برای رانندگان 
داشــته باشــیم، افزود: با راه حل های میان  مدت و کوتاه  مدت به راحتی 
می توان به مقصد رسید به شرط اینکه مسائل به سرعت احصا و پیگیری 
شود. وی با اشاره به نقش حمل و نقل در توسعه اقتصاد کشور گفت: جایگاه 
استان اصفهان به عنوان مرکز ایران در این حوزه بر کسی پوشیده نیست و 

ناوگان جاده ای آن باید امن و چابک شود. 
به گزارش »ایرنا«، همایش »هفته حمل و نقــل، رانندگان و راهداری« با 
حضور معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای کشور و مسئولان استانی در مرکز همایش های کوثر شهدای ارتش 
اصفهان برگزار و در آن از نیروهای راهداری و فعالان بخش حمل و نقل بار و 

مسافر استان اصفهان قدردانی شد. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
گفت: در کارگروه های مربــوط به آرد و نان به دنبال 
بهبود محیط کســب وکار بــرای نانوایی ها و صنف 
و صنعت هســتیم. به گــزارش »مهــر«، محمود 
حقیقت سرشت در جلسه کارگروه آرد و نان استان 
اصفهان بــا تأکید بــر اهمیت رفع انحصــار در این 
حوزه اظهــار کرد: به حداقل رســاندن انحصارات از 
جمله نگرش های اصلی کارگروه آرد و نان اســتان 
اصفهان اســت و در ایــن زمینه تلاش می شــود 
تــا محدودیت های موجــود در کارخانجــات آرد، 
اختصاص سهمیه به واحدها، آرد کامل و حمل ونقل 
رفع شــود. وی افزود: با توجه به اهمیت کیفیت و 

امنیت غذایی، تلاش بر آن است تا شاهد افزایش 
در تعداد واحدهای دارای آرد کامل باشــیم. معاون 
هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری اصفهان با 
تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیــت در زمینه آرد و نان 
بیان کرد: تلاش ما بر آن است تا با ملاک قرار دادن 
کیفیت، شــاهد آن باشــیم که با قیمت مناسب به 
کیفیت مورد نظر در زمینه آرد و نان دست می یابیم. 
وی با بیان اینکه هدف از تشکیل این جلسه بررسی 
مشــکلات حمل ونقل و پیگیــری مصوبات قبلی 
اســت، عنوان کرد: تصمیماتی در چهار محور اصلی 
آسیب شناســی و رفع محدودیت هــای موجود در 
شــبکه آرد و نان، ایرادات ســامانه نانینــو، پدافند 

غیرعامل و همچنین حمل و نقل اتخاذ شده است. 
حقیقت سرشــت افزود: مقرر شــد تا با تشــکیل 
کارگروه هایی به محوریت ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت و همچنین اداره اقتصاد و دارایی اســتان 
اصفهان، موضوعات فوق مورد بررسی کارشناسانه 
قرار گرفته و راهکارهای اجرایی برای هر کدام از آنها 
ارائه شود. وی اینگونه ادامه داد: تلاش می کنیم تا 
در این کارگروه ها به احصای تمام مشکلات و موانع 
موجود در محورهای مختلف، ارجاع درخواست ها و 
برطرف شدن نیاز مصرف کنندگان و نیز بهبود محیط 
کسب وکار آرد و نان برای نانوایی ها، صنف و صنعت 

رسیدگی شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان: 

بهبود محیط کسب وکار در زمینه آرد و نان در دستور کار است 

خبر روز

لزوم تحلیل دقیق آثار محدودیت های انرژی در اصفهان
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان در نشست شــورای انرژی استان اصفهان بر 
اهمیت ارائه تحلیل های دقیق از آثار محدودیت های اعمال شــده در مصرف انرژی تأکید کرد. به 
گزارش »مهر«، محمود حقیقت سرشــت با اشاره به آمارهای ارائه شــده توسط شرکت برق و گاز 
اســتان اصفهان، گفت: اگرچه اعداد و ارقام را اعلام می کنیم، اما عدم مشخص کردن اثرات آن ها 
باعث می شــود که نتوانیم در شــرایط کنونی به درســتی حرکت کنیم. وی افزود: در سال گذشته، 
محدودیت هایی بر اساس آمارهای ارائه شده اعمال شد، اما اکنون نمی دانیم که این محدودیت ها 
چه تأثیری بر مصرف انرژی در کل اســتان و حتی کشور داشته اســت. باید مشخص شود که این 
محدودیت ها چه تأثیری بر مصرف انرژی گذاشته و این اطلاعات با آمارهای سال گذشته مقایسه 
شــود. معاون اســتاندار گفت: محدودیت مصرف در واحدهای کوچک نه قابل کنترل اســت و نه 
تأثیر قابل توجهی دارد. به همین دلیل، در ســال گذشــته تصمیم بر آن شد که محدودیت مصرف 
برای واحدهای بزرگ اعمال شــود که این اقدام نتایج بهتری در مدیریت ناترازی انرژی به همراه 
داشــت. وی با بیان اینکه این اقدام منجر به ایجاد ثبات در واحدهای بزرگ صنعتی شــده است، 
تصریح کرد: محدودیت های اساسی بر فولاد، ســیمان و نیروگاه ها به خوبی انجام شد و علی رغم 
درخواست آن ها برای سهمیه بیشتر، معتقد بودند که ایجاد ثبات برای آن ها بهتر از نوسانات است. 
با توجه به خساراتی که قطع انرژی در صنایع ایجاد می کند، بهتر است صنایع بزرگ سهم کمتری از 
انرژی داشته باشند اما از ثبات برخوردار باشــند. حقیقت سرشت تأکید کرد: آثار برنامه های کنونی 
و تکلیف هایی که برای ما تعیین شده، باید مشخص شــود و انتظار داریم که اداره برق و گاز استان 
اصفهان بر این دستورالعمل ها تحلیل داشته باشد. وی گفت: میزان اوج مصرف گاز در سال جاری 
چیز جدیدی نیســت و اگر تحلیل های سال گذشته وجود نداشته باشــد، تصمیمات ما نمی تواند 
مسیر را مشخص کند. معاون استاندار اصفهان به تأثیر تعطیلی های اعمال شده بر مصرف انرژی 
اشاره کرد و گفت: در برخی واحدهای صنعتی، به دلیل استفاده همزمان از برق و گاز، محدودیت در 
مصرف هر کدام باعث کاهش مصرف انرژی دیگری نیز می شود. بنابراین، نتایج تصمیمات باید به 

دقت مورد بررسی قرار گیرد.

ضرورت بررسی خسارات ناشی از ناترازی انرژی در واحدهای 
اقتصادی اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: خسارات ناشــی از ناترازی برق در واحدهای 
اقتصادی باید با حضــور فعالان این حوزه مورد بررســی قــرار گیرد. به گــزارش »مهر«، منصور 
شیشه فروش در نشست شورای انرژی استان اصفهان گفت: کاهش ۲ درجه ای دما در ۵۰ میلیون 
متر مکعب و همچنین هر درجه کاهش، ۶ درصد صرفه جویی در مصــرف انرژی به دنبال دارد اما 
اکنون گزارش های خوبی در این حوزه در استان اصفهان به گوش نمی رسد؛ نباید تنها به محدودیت 
صنایع اکتفا کرد و سایر بخش ها نیز باید در این زمینه تلاش کنند. وی افزود: شرایطی که در آن قرار 
داریم را باید به عنوان یک حقیقت بپذیریم و برای رفع آن تلاش کنیم؛ این درحالی است که گزارشات 
خوبی در ارتباط با استانداردهای صرفه جویی در ادارات و دستگاه های استان اصفهان دیده نمی شود. 
وی ادامه داد: همه افراد باید در این زمینه اقدام کنند چراکه مدیریت شرایط بحرانی فعلی نیازمند 
یک حرکت جمعی است. شیشه فروش با اشاره به وظایف ادارات برق و گاز استان اصفهان تصریح 
کرد: در ادارات برق و گاز استان باید قرارگاه مدیریت شرایط کنونی به صورت روزانه تشکیل شود و 
اطلاعات این جلسات مستند شده و اطلاع رسانی شود؛ همه اقدامات لازم برای بهبود شرایط باید 
در این قرارگاه ها مورد بررسی قرار گیرد. وی در ارتباط با جبران خسارات ناشی از ناترازی انرژی در 
واحدهای اقتصادی عنوان کرد: لازم است جلســه ای با حضور فعالان اقتصادی، مدیریت بحران، 
استاندار و بخش های مرتبط با این حوزه تشکیل شود تا بسته ویژه ای برای این موضوع در استان 

تدوین و پیشنهادات مناسب به تهران ارائه شود.

با مسئولان

اخبار

لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور که به منظور حذف 4 صفر از پول ملی و اصلاح نظام پولی کشور تهیه شده است، به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. به 
گزارش »تسنیم«، این لایحه که بر اساس پیشنهاد هیئت وزیران دولت دوازدهم و در جلسه مورخ ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ به تصویب رسیده بود، توسط مسعود پزشکیان 

رئیس دولت چهاردهم به عنوان لایحه یک فوریتی به مجلس ارائه شد. 
هدف از این اصلاح، کاهش مشکلات ناشی از تورم مزمن و کاهش قدرت خرید پول ملی است که طی سال های اخیر موجب افزایش ارقام در مبادلات روزمره و 
افت حیثیت ظاهری پول ملی در مقایسه با دیگر ارزهای بین المللی شده است. این طرح با حذف 4 صفر از پول ملی و بازنگری در سیستم اسکناس ها و سکه ها، 
در تلاش است تا علاوه بر تسهیل استفاده از پول ملی در نظام های پرداخت، مشکلات موجود را کاهش دهد. در متن لایحه آمده است که واحد پول ایران »تومان« 
خواهد بود و هر تومان معادل ۱۰ هزار ریال جاری و ۱۰۰ پارسه است.  همچنین، به منظور تســهیل روند انتقال به سیستم جدید، دوره ای دو ساله به عنوان »دوره 
گذار« برای استفاده همزمان از تومان و ریال در نظر گرفته شده است. در این مدت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است ترتیبات اجرایی لازم را برای 
جمع آوری و جایگزینی اسکناس ها و سکه های ریال با تومان فراهم کند. این لایحه با هدف اصلاح ساختار پولی کشور، کاهش تورم و افزایش کارآیی پول ملی 

در معاملات روزانه به مجلس تقدیم شده و انتظار می رود با بررسی و تصویب آن، مشکلات اقتصادی کشور در این زمینه برطرف شود.

دولت خواستار حذف ۴ صفر از پول و تبدیل ریال به تومان شد

افزایش قیمت 
لاستیک منتفی شد

هفته پیش انجمن صنفی صنعت 
تایر اعلام کرد که قیمــت تایر بین 
۲۰ تا 4۵ درصــد افزایــش یافته 
است؛ با این حال سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با 
رد این افزایش قیمت تأکید کرد که 
هرگونه درخواست افزایش قیمت 
تایر توســط این نهاد بدون بررسی 
مســتندات خرید و مصــرف مواد 

اولیه تولید تایر امکان پذیر نیست.

عکس خبر

 ۴۰۸ پرونده تخلف صنفی 
ویژه شب یلدا در اصفهان 

تشکیل شد
مدیر بازرســی و نظارت اصنــاف اصفهان با 
اشاره به آغاز طرح تشدید نظارتی شب یلدا از 
۲۰ آذر گفت: تا ۳۰ آذر با انجام ۳44۵ بازرسی 
مســتقل و مشــترک از واحدهــای صنفی 
استان، 4۰۸ پرونده تخلف تشکیل شد. جواد 
محمدی فشــارکی در گفت و گو با خبرنگار 
»ایرنا« افزود: طرح تشدید نظارت و بازرسی 
بر بازار با همکاری صنعت، معدن و تجارت و 
بازرســی اصناف و تعزیرات حکومتی، جهاد 
کشــاورزی و پلیس امنیــت اقتصادی در 
استان به مناسبت فرا رسیدن شب یلدا تا ۳ 

دی )امروز( نیز ادامه دارد. 
وی ادامــه داد: این طرح به منظــور پایش 
قیمت هــا و بررســی نحوۀ خدمت رســانی 
صنوف به شــهروندان با حضــور ۹۷ بازرس 
رســمی و ۲44 بازرس افتخاری از ســاعت 
۸ صبح تا ۲۲ در سراسر استان اجرایی شد. 
مدیر بازرســی و نظارت اصنــاف اصفهان، 
گرانفروشــی، درج نکردن قیمــت و رعایت 
نکــردن دســتورالعمل های بهداشــتی را از 
پرتکرارتریــن تخلف های بازار شــب یلدا در 
استان دانست و اظهار کرد: بازرسان اصناف 
در این طرح بر واحدهای صنفی عرضه کننده 
کالاهای مخصوص شــب یلدا از قبیل انواع 
میوه، سبزی، آجیل و خشکبار، گز و شیرینی، 

گل، کیف، کفش و پوشاک نظارت داشتند.
محمدی فشــارکی اضافه کرد: شــهروندان 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلف از سوی 
واحدهــای صنفی، می توانند گــزارش خود 
را بــه ســتاد خبــری مدیریت بازرســی و 
نظارت اصناف اســتان با شــماره تلفن های 
۳۲۳۵۲۰۱۲ و ۳۲۳۵۲۰۱۳ اعلام کنند. وی 
با بیان اینکه امکان ارســال پیامک به شماره 
۰۹۱4۰4۰۳۰۳۹ نیز وجــود دارد، ادامه داد: 
همچنین ثبت شــکایات مردمی در سامانه 
مدیریت بازرســی و نظارت اصناف اصفهان 
نیز امکانپذیر است. به گزارش »ایرنا«، بیش 
از ۲۷۰ هزار واحد صنفی و حدود ۵۶۰ اتحادیه 

در سراسر استان اصفهان وجود دارد.
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    گردشگری و میراث4

 مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان:

اجازهتغییرغیرکارشناسیدرحریمبافتتاریخیاصفهاندادهنمیشود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: 
اجازه نمی دهیم به غیر از نظر کارشناسی حوزه میراث فرهنگی و باستان 

شناسی، تغییراتی در حریم بافت تاریخی اصفهان صورت بگیرد.
به گزارش »ایرنا«، موضوع بازنگری حریم آثار و بافت های تاریخی چندی 
پیش از سوی مسئولان میراث  فرهنگی کشــور مطرح شد اما از طرفی، 
برخی از کارشناســان و کوشــندگان میراث فرهنگی از جمله در اصفهان 
نسبت به این طرح انتقاد دارند و از مقام های ارشد کشور از جمله رئیس 
جمهور خواسته اند برای جلوگیری از اجرای آن پا درمیانی کند؛ این فعالان 
میراث فرهنگی اعتقاد دارند که اجرای چنین طرحی به تخریب و تعرض 
آثار تاریخی منجر خواهد شــد. در اصفهان بیم کوچک سازی حریم آثار 
و محوطه های تاریخی در سطح شــهر و تعرض به منظر آن ها در صورت 
عملیاتی شدن طرح مذکور، برخی از باستان شناسان و کارشناسان میراث 
فرهنگی را نگران کرده اســت. امیر کرم زاده، مدیــرکل میراث فرهنگی 
استان اصفهان روز یکشنبه در گفت و گو با »ایرنا« در این باره اظهار کرد: 
در همه مواردی که قرار است در بافت تاریخی بازنگری صورت بگیرد، شورا 
و کمیته های فنی آنها را بررسی می کنند و در نهایت برای هر تغییری، نظر 
کارشناســی ملاک خواهد بود. وی با بیان اینکه تا این لحظه پیگیری یا 
مطالبه ای برای بازنگری در بافت تاریخی اصفهان مطرح نشــده است، 
افزود: به دلیل اینکه پیش تر درباره بعضی از بافت های تاریخی به صورت 

دقیق تصمیم گیری نشده است، آن ها را تدقیق می کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان اصفهان 
تصریح کــرد: تدقیق با بازنگری بافــت تفاوت دارد و معنــی این کلمه، 
درست سازی است. کرم زاده با بیان اینکه پیش تر حریم های تاریخی را 
وسیع تر در نظر می گرفتند تا مطالعات و بررسی های لازم انجام شود، گفت: 
به عنوان مثال برای یک تپه تاریخی، حریم گســترده ای با شعاع زیاد در 
نظر می گرفتند و بعد از سال ها کاوش و بررسی، حریم ها را دوباره اصلاح 
می کردند. وی درباره برخی مباحث منتســب به مقامات وزارت میراث 
فرهنگی درباره بازنگری در حریم آثار تاریخی توضیح داد: منظور مسئولان 
میراث فرهنگی کشــور این بوده که اگر جایی مسائل غیر کارشناسی به 
عنوان بافت تاریخی و حریم در نظر گرفته شده است، دوباره آن  را بررسی و 

کارشناسی کنیم نه اینکه الزاماً محدوده بافت تاریخی کم شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان اصفهان 
افزود: نمونه هایی از آثار تاریخی در کشــور وجود دارد که حریم آن ها به 
صورت گسترده در نظر گرفته شده تا پژوهشگاه میراث فرهنگی وجود آثار 
در محدوده آن ها را بررسی و سپس این حریم ها را اصلاح کند. وی گفت: 
مشخص کردن حریم  آثار و محوطه های تاریخی طبق قانون برنامه هفتم 

توسعه، وظیفه میراث فرهنگی است.
کرم زاده اضافه کرد: در برخی مــوارد اصلًا حریمِ مصوب نداریم به همین 

دلیل اگر درخواســتی در رابطه با آن محدوده وجود داشته باشد در زمان 
حاضر رد می شود. وی با بیان اینکه تأکید وزارت میراث فرهنگی در رابطه 
با بازنگری حریم آثار و محوطه های تاریخی، انجام کار کارشناسی است، 
گفت: این موضوع شعار مدیریت اصفهان، دولت آقای پزشکیان و وزیر 
میراث فرهنگی است از این رو هر جایی که نیاز به کار کارشناسی و تجدید 

نظر داشته باشد، آن را می پذیریم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: 
اگر حریمِ محوطه تاریخی نیاز به بررسی مجدد داشته باشد باید این کار 
انجام شود کما اینکه در بعضی موارد نیز کار کارشناسی مجدد انجام شده 
و گفته ایم حریم همان چیزی است که باید باشد و عوض نمی شود. وی 
تصریح کرد: مدیریت میراث فرهنگی اصفهان زیر بار موضوعات غیرقانونی 
و مسائلی که به ضرر میراث فرهنگی باشد، نمی رود و وزیر میراث فرهنگی 
به ما دستور داد که زیر بار موارد غیرکارشناسی نرویم. کرم زاده خاطرنشان 
کرد: میراث فرهنگی استان اصفهان با دانشگاه تهران برای موضوع تدقیق 
بافت تاریخی اصفهان و حریم آن ها قرارداد مطالعاتی منعقد کرده است.

به گزارش »ایرنا«، اســتان اصفهان با بیش از ۲۲ هزار اثر تاریخی )1940 
اثر ملی و 1۵ اثر ثبت جهانی( و افزون بــر ۶00 خانه تاریخی و جاذبه های 
مختلف طبیعی، فرهنگی، مذهبی و تفریحی یکی از قطب های گردشگری 

ایران است.

 خطر تخریب یکی از بزرگ ترین مساجد دوران قاجار

مرمت مسجد سید اصفهان به کجا رسید؟
مسجد سید اصفهان یکی از بزرگ ترین مساجد دوران قاجار در اصفهان بر اثر بی مدیریتی در آستانه 

تخریب قرار گرفته است. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، کارشــناس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگریو صنایع دستی 
استان اصفهان با اشاره به چند مدیریتی بودن مسجد ســید اصفهان گفت: وقفه در نگهداری این 
میراث ملی، شــاهد تزیینات منحصر به فرد این مسجد در آســتانه تخریب است. شهرام امیری 
افزود: از سال گذشته پدیده فرونشست در این بنای تاریخی شکاف های عمیق دیده شد و تا کنون 
گنبدخانه و کاشیکاری های آن را در شبستان جنوب غربی درگیر کرده است. وی با اشاره به اینکه هم 
اکنون مرمت شبستان جنوب غربی آغاز شده و ادامه مرمت نیازمند اعتبار سایر نهاد ها است گفت: 
کاشی کاری ها و گره چینی های چوبی دچار تخریب و ریزش شــدید شده اند و سامانه برق کشی 

مسجد نیز احتمال آتش سوزی را افزایش داده است.
معاون حقوقی اداره کل اوقاف و امور خیریه اســتان اصفهان نیز در این باره گفت: با توجه به اینکه 
مسجد سید اصفهان یک اثر ملی اســت نیاز به اعتبار ملی نیز دارد و تنها راه نجات این اثر تاریخی 
تشکیل کارگروهی با حضور ادارات کل دست اندکار همچون میراث فرهنگی، امور مساجد و اوقات 

به ریاست استاندار است. 
حجت الاسلام اصغر توسلی با اشاره به اینکه بعضی ها دو مدیریتی بودن این بنای تاریخی را باعث 
به وجود آمدن مشکلات به وجود آمده می دانند گفت: آماده تعامل با قوه قضاییه برای تعیین تکلیف 
مدیریت مسجد هستیم. وی با اشاره به اینکه با دست خالی نمی توان اقدامی انجام داد گفت: ردیف 

بودجه ای تملک دارایی مساجد شهرستان اصفهان در دو سال پیاپی صفر بوده است.

وزیر میراث  فرهنگی:

ایران، قدرت تمدن سازی دارد
وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مراسم گرامیداشت سومین یلدای جهانی که با 
حضور تعدادی از سفرای کشورهای خارجی، پیشکسوتان حوزه میراث فرهنگی و جمعی از هنرمندان 
و پژوهشگران در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد برگزار شد، اظهار کرد: هویت، شخصیت و تداوم 
حیات ما وابسته به صلابت و نشاط ایران است؛ ایران در تبار و تاریخ ما ماندگار و ماناست. به گزارش 
»ایمنا«، سیدرضا صالحی امیری گفت: غنای فرهنگی ایران همچون آهن ربایی است که جهانیان 
را به خود جذب می کند؛ غنای ایران به گونه ای است که جایگاه تاریخی و تمدنی آن در زمره 10 کشور 
اول دنیا است. ما یک میلیون اثر را شناسایی و بیش از 40 هزار اثر را ثبت ملی کرده ایم. وی اضافه 
کرد: موضوع مهم بعدی زبان فارســی است که روح مشــترک همه ایرانیان در جهان است؛ تداوم 
زبان فارسی بیشتر از هزار سال است که مداومت فرهنگی را نشــان می دهد و این یکی از رمزهای 
ماندگاری این سرزمین اســت. موضوع بعدی که موجب افتخار و مورد توجه است، تنوع فرهنگی 

است؛ در طول تاریخ هیچ اتفاقی موجب نشده که ایران بشکند. 
صالحی امیری تصریح کرد: تنوع فرهنگی موجب شده است تا ایران را به عنوان یک سرزمین تکثر و 
همبستگی بشناسند. موضوع مهم تر این است که عقلانیت ایرانی در طول تاریخ زبانزد بوده و اخلاق، 
ویژگی برتر ایرانیان بوده اســت. وی افزود: موضوع بعدی قدرت تمدن ســازی ایران است. کمتر 
کشوری را می توانیم پیدا کنیم که تمدن سازی کرده باشد، اما ایرانیان موفق به این مهم شدند و آثار 

تاریخی در دوره های مختلف تاریخی از جمله صفویه بیانگر این موضوع است. 
صالحی امیری خاطرنشــان کرد: ما در این گردهمایی یکی از عناصر اصلــی فرهنگی یعنی یلدا را 
جشن می گیریم. هم یلدا و هم ولادت حضرت فاطمه )س( را گرامی می داریم؛ ایرانیت و اسلامیت 
در ایران کنار هم است و این نشان می دهد که ایرانیان با عقلانیت به گونه ای زیست می کنند که بین 
ایرانیت و اسلامیت تفاوتی نیست و ایرانیان عناصر فرهنگی همچون یلدا و چهارشنبه سوری را کنار 

مناسبت های مذهبی همچون عاشورا و تاسوعا گرامی می دارند.

با مسئولان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان گفت: اگر حریمِ محوطه تاریخی نیاز به 
بررسی مجدد داشته باشد باید این کار انجام شود کما 
اینکه در بعضی موارد نیز کار کارشناسی مجدد انجام 
شده و گفته ایم حریم همان چیزی است که باید باشد 

و عوض نمی شود
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مفاد آراء
10/16 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صــادره هيات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيــت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده اســت لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهي 
مي شــود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شــماره 13194 مورخ 1403/07/19 هيات ســوم مالکيت  آقای 
غلامرضا گلعذاری  به شناسنامه شماره 1160128502 کدملي 1160128502 صادره 
اصفهان فرزند احمدرضا نســبت به سه دانگ مشاع  از ششــدانگ يکباب ساختمان به 
مساحت  180/10 متر مربع پلاک شماره 34 و 35 و 36  فرعی از 27  اصلي که در اجرای 
استاندارد سازی به پلاک 27/1904 تبديل شده است  واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان ســند 119380 مورخ 99/6/26 دفترخانه نه اصفهان تائيد و 

محرز گرديده است.
رديف 2- برابر راي شــماره 13195 مورخ 1403/07/19 هيات ســوم مالکيت  خانم  
راضيه شــجاعی فخرآبادی  به شناسنامه شــماره 43  کدملي 5419820447  صادره 
اصفهان فرزند محمد  نســبت به ســه دانگ مشاع  از ششــدانگ يکباب ساختمان به 
مساحت  180/10 متر مربع پلاک شماره 34 و 35 و 36  فرعی از 27  اصلي که در اجرای 
استاندارد سازی به پلاک 27/1904 تبديل شده است  واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان ســند 119380 مورخ 99/6/26 دفترخانه نه اصفهان تائيد و 

محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841508   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

مفاد آراء
10/17 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140360302007006929 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای ســيد رســول فدکی فرزند 
سيد مهدی بشماره شناســنامه 173  صادره از اصفهان در يک قطعه زمين کشاورزی با 
کاربری اراضی مزروعی  به مســاحت 2141/34 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 434  

اصلی واقع در کارويه متقاضی خود مالک رسمی مشاعی می باشد محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841948  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
10/18 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شــماره 140360302011001148 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای احمدرضا حاجی شــريفی 
فرزند اسداله بشماره شناسنامه 3   صادره از خوانســار  در  يک قطعه زمين مزروعی  به 
 مســاحت  473/82  متر مربع پلاک  1  فرعی از 2106   اصلي واقع در بخش 1   محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841241 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/19 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شــماره 140360302011001147 هيــات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای داود حاجی شــريفی 
فرزند اسداله بشماره شناسنامه 9   صادره از خوانســار  در  يک قطعه زمين مزروعی  به 
 مســاحت  473/82  متر مربع پلاک  1  فرعی از 2106   اصلي واقع در بخش 1   محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841211 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/20 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302011001146 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای عبداله حاجی شريفی فرزند اسداله 
بشماره شناســنامه 35   صادره از خوانســار  در  يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت  
473/82  متر مربع پلاک  1  فرعی از 2106   اصلي واقع در بخش 1   محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03

م الف: 1841191 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 
مفاد آراء

10/21 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360302011001145 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای  محمد علی حاجی شريفی فرزند 
اسداله بشماره شناسنامه 5   صادره از خوانسار  در  يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت  
473/82  متر مربع پلاک  1  فرعی از 2106   اصلي واقع در بخش 1   محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841152 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/22 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360302034009645 مورخ 1403/7/25 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حميد 
گندمی فرزند امير احمد بشماره شناسنامه 593 صادره از در ششدانگ خانه / به مساحت 
182.25 متر مربع مفــروز از پلاک 1854/2197 از يک اصلی واقع در بخش 4 کاشــان 
خريداری از مالک رســمی آقای امير احمد گندمی موروثی از فتــح الله گندمی محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841650 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء
10/23 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14036030203401577 مورخ 1403/9/8 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حميدرضا گندمی 
فرزند فتح اله بشــماره شناسنامه 965 صادره از در ششــدانگ باغ بصورت زراعی باغی 
به مســاحت 1198 متر مربع مفروز از 2197/1854 فرعی از يک اصلی واقع در بخش 4 

کاشان خريداری از مالک رسمی آقای فتح الله گندمی  محرز گرديده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841862 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء
10/24 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360302034007247 و 140360302034006274 مورخ 1403/5/27 
هيات اول / دوم موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم اعظم سادات قپانی فرزند سيد ماشااله بشماره شناسنامه 
1250300886 صادره از کاشان و هادی زارع فرزند رضا شماره شناسنامه 831 کاشان هر 
کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مســاحت 104/06 متر مربع مفروز از پلاک 
370 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی آقای عباس و 

فاطمه نفيسی فرزندان مرحوم علی اکبر سودايی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841938 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء
10/25 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360302034012167 مورخ 1403/8/15 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم ام ليلا 
ســليمانی مقدم فرزند غلام علی بشــماره شناســنامه 1250042283 صادره از کاشان 
در ششــدانگ يک باب خانه بمســاحت 122.25 متر مربع مفروز از پلاک 12 فرعی از 
 52 اصلی واقع در بخش 2 کاشــان خريداری از مالک رســمی خانم زهرا خليلی  محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/03
م الف: 1841954 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان   



بارش های پاییزی در اصفهان ۴۵ درصد کاهش یافت
مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: میانگین بارش های این استان در سال زراعی 
جاری فعلی)یکم مهر تا کنون( نسبت به مدت مشابه سال گذشته به میزان ۴۵ درصد و در مقایسه 
با میانگین دوره بلندمدت ۷۰ درصد کاهش نشان می دهد. منصور شیشه فروش در جمع خبرنگاران 
افزود: در حالی وارد فصل زمستان شدیم که استان از نزولات جوی کم بهره مانده به طوری که میانگین 
بارش سال زراعی جاری از ابتدای مهر تاکنون ۱۶.۶ میلیمتر گزارش شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۳.۷ میلیمتر کمتر است. وی با بیان اینکه حجم سد زاینده رود نیز اکنون ۱۶۳ میلیون 
مترمکعب است، افزود: در نتیجه کاهش بارش ها ۸۷ درصد حجم سد زاینده رود خالی است و بیش 

از ۹۸ درصد مساحت استان نیز تحت تأثیر کم آبی و خشکسالی قرار دارد.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: لازم است وزارت نیرو و شرکت مدیریت منابع آب 
از هم اکنون برای تأمین اعتبار و تسریع اجرای طرح های تأمین آب استان برنامه ریزی کند. شیشه 
فروش گفت: اهتمام ویژه وزارت نیرو به اجرای طرح هــای مرتبط با احیای زاینده رود، جلوگیری از 
بارگذاری های جدید در این حوضه و برخورد قانونی با برداشت های غیر مجاز آب ضروری است. وی 
خواستار تأمین پایدار حقابه های قانونی کشاورزی و محیط زیســت حوضه زاینده رود شد. شیشه 
فروش از آغاز بارش برف در مناطق غرب و جنوب استان از عصر روز شنبه خبر داد و افزود: این سامانه 
تا اواخر روز یکشنبه به طور پراکنده در استان فعال بوده و از روز دوشنبه)امروز( تا پایان هفته پدیده مه 
گرفتگی و پایداری جو پیش بینی می شود. مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: با توجه 
به برودت هوا مشترکین برق و گاز با کاهش دمای حداقل ۲ درجه سانتی گراد و رعایت اصول ایمنی و 

صرفه جویی در مصرف انرژی در جهت پایداری شبکه و تأمین انرژی مشارکت کنند.
به گزارش »ایرنا«، میانگین بارندگی یک سال زراعی کامل در استان اصفهان ۱۹۷.۳۸ میلی متر و در 
کشور ۲۴۰ میلی متر است و سال زراعی از اول مهر هر سال شروع می شود و تا ۳۱ شهریور سال بعد 
ادامه دارد. وضعیت کم آبی در اصفهان به یکی از چالش های اساسی این خطه تبدیل شده تا جایی که 
تأمین آب آشامیدنی به ویژه در فصول گرم سال با اختلال روبه رو می شود؛ تنش آبی این استان در کنار 
خشکی مستمر رودخانه زاینده رود، افزایش پدیده های مخربی همچون فرونشست زمین، ریزگردها 
و دیگر معضلات زیست  محیطی را به همراه داشته است. پیش از این مسئولان پیش بینی کرده بودند 
با اجرای پروژه های تأمین آب اصفهان )انتقال آب از دریا( و وارد مدار شدن سامانه »شهید رئیسی« 
)آب های جنوب استان( در بهار سال آینده و با مجموعه اقداماتی که در کوهرنگ انجام می شود، احیای 

زاینده رود در اواخر سال ۱۴۰۴ قابل تحقق باشد.

زاینده رود، کالبد تمدنی ایران است
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری شورای اســلامی شهر اصفهان گفت: 
اصفهانی ها، زاینده رود را به چشــم تفریح و قایقرانــی نمی بینند، بلکه زاینــده رود را به دیده حیات 
می نگرند، به همین دلیل است که بحران زاینده رود برای آن ها امری حیاتی است و کالبد تمدنی برای 
کل ایران محسوب می شود چرا که بسته رنگارنگی از تمدن و تنوع قومیت ها و هویت ایرانی اسلامی در 
این جغرافیا شکل گرفته است. به گزارش »ایسنا«، سیدامیر سامع در حاشیه بیست ودومین نمایشگاه 
محیط زیست، اظهارکرد: فضای نمایشگاهی فرصت بی بدیلی برای تعاملات علمی در کنار رویکردهای 
اجرایی و اجتماعی بین جامعه علمی، بخش صنعت و فعالان محیط زیست است. وی افزود: یکی از 
گویاترین روش بیان مشکلات محیط زیستی در حوزه بحران زاینده رود، در قالب و چارچوب نمایشگاه 
و پاویون دبیرخانه فرهنگی زاینده رود بود که با بهره گیری از روش های خاص نمایشی و هنری مشکل 
را به بهترین شکل ممکن برای عموم بازگو و روشن کرد. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه زاینده رود کلید حیات شهر اصفهان است، 
گفت: در بخش دیگر دبیرخانه فرهنگی زاینده رود توانسته بود به خوبی و روشنی مسئله زاینده رود را در 
قالب ارائه مستندات، بروشورها، مصاحبه های فنی و دقیق، مطرح کند، چراکه زاینده رود نه تنها برای 

اصفهان مهم و حیاتی است، بلکه کل اکوسیستم ایران را نیز در بر می گیرد. 

تأثیر مهم ترین تالاب فلات مرکزی ایران بر آلودگی هوا 

ریزگردهایتالابگاوخونیتهدیدیبردیگراستانها

مســئول دبیرخانه فرهنگی زاینــده رود در کنفرانــس »نقش تالاب 
گاوخونی در تولید ریزگرد و سلامت مردم استان های همجوار« اظهار 
کرد: اگر حق آبه تالاب گاوخونی نرسد، حجم انتشار ریزگردهای سمی 
افزایش می یابد و همین مسئله درگیر شدن شهرهایی همچون تهران را 

با آلودگی هوا بیشتر می کند.
به گزارش »فارس«، مهدی عســگری با بیان اینکه نرخ فرونشست و 
میزان کادمیوم ریزگرد در تالاب گاوخونی ۵ برابر شــده و بافت رسوب 
خاک نیز افزایش یافته اســت، افزود: این موضوع نشان می دهد که 
شرق تالاب نیز شــروع به افزایش ریزگرد کرده اســت و چشمه های 

ریزگردهای رسوبی افزایش می یابد.
عســگری ادامه داد: این مســئله منجر بــه افزایش فاصله انتشــار 
ریزگردهای سمی خواهد شد و سونامی کلروسدیم زمین های کشاورزی 

را از بین برده و در نتیجه یک فاجعه زیست محیطی رخ می دهد.

توسعه منشأ ریزگردهای تالاب گاوخونی
احمد جلالیان، اســتاد دانشــگاه آزاد خوراســگان اصفهان نیز در این 
نشست بیان کرد: پایش ما از تالاب گاوخونی به شکل نمونه برداری از 
خاک تالاب و حوزه آبریز انجام شد. با در نظر گرفتن جهت باد در فصل 

زمستان و بهار، جهت باد غربی شرقی قوی می تواند ریزگردها را به سمت 
شهر منتقل کند، به همین دلیل ایستگاه های رسوب گیر در تالاب و حوزه 

آبریز مستقر شده است.
 وی افزود: تالاب چند بخش متفاوت دارد که شامل تپه های شنی در 
شرق و تپه های نمکی در مرکز است. در قسمت شرقی به دلیل داشتن 
ترکیب رسی، غبار روی ریزگردها قرار می گیرد و ریزگردها را سنگین تر و 

بزرگ تر و به همین دلیل وضعیت آنها را خطرناک تر می کند.

در ریزگردها فلزات سنگین عمدتاً از پوسته زمین بیشتر است
جلالیان با بیان اینکه زمســتان و پاییز وزن گرد و غبار در اصفهان بالاتر 
از سایر فصل هاست، تصریح کرد: در ریزگردها فلزات سنگین عمدتاً از 
پوسته زمین بیشــتر است. ســه فلز خطرناک کادمیوم، روی و سرب 
وجود دارد و میزان کادمیوم ذرات تالاب ۶ برابر پوســته زمین و میزان 
روی و سرب ریزگردهای تالاب گاوخونی دو برابر پوسته زمین است که 

عمدتاً سرطان زا هستند. 

بررسی دلایل خشکی زاینده رود
سجاد انتشاری، عضو اندیشکده حکمرانی دانشگاه اصفهان در ادامه این 

کنفرانس با اشاره به دلایل خشکی زاینده رود گفت: انتقال آب به خارج 
از حوضه زاینده رود، توسعه کشــاورزی در بالادست و افزایش طبیعی 
جمعیت و میزان مصرف آب شرب ساکنین حوضه زاینده رود علل اصلی 

خشکی رودخانه زاینده رود و تالاب گاوخونی است.
وی افزود: بر اســاس مطالعات انجام شــده، حداقــل ۱۷۶ میلیون 
مترمکعب آب برای تأمین نیازهای تالاب گاوخونی و حفظ کارکرده های 
اکولوژیک تالاب نیاز اســت. با این مقدار آب ســالانه ۲۴ درصد تالاب 
می تواند آب دار و مابقی آن مرطوب شــود. انتشاری تأکید کرد: راهکار 
احیای تالاب گاوخونی مدیریت توأمان تقاضا و عرضه آب در این حوضه 

آبریز است.

توسعه صنعتی در اصفهان باید متوقف شود
حشمت انتخابی، پژوهشگر محیط زیست نیز با تأکید بر اینکه توسعه 
صنعتی در اصفهان باید متوقف شــود، گفت: باید در اصفهان بیشتر به 
صنایع دستی توجه شود تا محوریت گردشگری در این استان توسعه 
یابد. چرا که امروز در میدان نقش جهان صنایع دستی هندی و چینی 

به فروش می رود.

تالاب گاوخونی اصفهــان، مهم ترین تالاب در فلات مرکزی ایران 
است

به گزارش »فارس«، دبیرخانه فرهنگی زاینده رود با برگزاری کنفرانس 
نقش تالاب گاوخونی در تولید ریزگرد و ســلامت مردم اســتان های 
همجوار، اهمیت توجه به مسائل زیست محیطی را برای بازدیدکنندگان 
و کارشناسان نمایشــگاه محیط زیست یادآور شــد. کنفرانس نقش 
تالاب گاوخونی در تولید ریزگرد و سلامت مردم استان های همجوار، در 
حاشیه نمایشگاه بین المللی محیط زیست برگزار شد. تالاب گاوخونی 
اصفهان، مهم ترین تالاب در فلات مرکزی ایران است که تا دو دهه پیش 
از منبع اصلی و دائمی خود یعنی رودخانه زاینده رود تأمین می شــد. 
البته ســیلاب ها و زیرحوضه های فصلی و موقت دیگری نیز در تغذیه 

این تالاب نقش داشته اند، اما سهم آن ها کمتر از ۱۰ درصد بوده است. 
 تالاب گاوخونی در ســال ۱۳۵۴ در فهرســت تالاب هــای بین المللی 
کنوانسیون رامســر قرار گرفت و از این منظر رسیدگی دائمی به شرایط 
آن اهمیت جهانی دارد، اما تصاویر ماهواره ای از اوایل دهه ۸۰ روند کم 
آبی این تالاب اکولوژیک را نمایان می کند، تا جایی که امسال، به گفته 
منصور شیشه فروش، مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان این 

روند به ۹۹ درصد رسیده است.

با مسئولان جامعه

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان درباره صدور پروانه شکار در این اســتان، اظهار کرد: در راستای 
بهره برداری پایدار و خردمندانه از گونه های کبوتر وحشی و پیشگیری از افزایش 
تخلفات شــکار و صید و بهره گیری از همکاری و مشارکت شکارچیان قانونمند 
در حفاظت از تنوع زیستی با رعایت تمام قوانین و مقررات شکار و دستورالعمل 
ابلاغی که از ســازمان حفاظت محیط زیست آمده اســت و متناسب با شرایط 
زیست بوم های اســتان و لحاظ محدودیت های مکانی و زمانی، امسال پروانه 

شکار فقط برای گونه کبوتر وحشی صادر شد.
حسین اکبری در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: این پروانه شکار برای سه گونه 
کبوتر چاهی، کبوتر کوهپایه و کبوتر جنگلی اســت. تعداد شــکاربانان افزایش 
نیافته و به همین دلیل در صدور پروانه شــکار محدودیت های زمانی و مکانی 
لحاظ شده تا به نوعی افراد در زیســتگاه های غیرمجاز وارد نشوند. این پروانه 
شکار از تاریخ ۲۳ آذر تا ۵ بهمن ماه به مدت ۴۵ روز معتبر است و شکارچیان تنها 
در روز جمعه هر هفته مجاز به شکار هســتند و اگر کسی غیر از روز جمعه حتی 

با پروانه اقدام به شکار کند مرتکب تخلف شده است و برابر قانون با آن برخورد 
خواهد شــد. وی تصریح کرد: شکار گونه کبوتر وحشــی فقط در زیستگاه های 
آزاد و غیرحفاظت شده مجاز است و در مناطق شکار ممنوع و حفاظت گاه های 

خصوصی و مشارکتی و حاشیه رودخانه زاینده رود ممنوع است.
اکبری در پاسخ به اینکه چرا پروانه شکار برای گونه های کبک و تیهو صادر نشده 
اســت، گفت: صدور پروانه شــکار برای هرگونه از پرنده ها در کمیته کارشناسی 
بررسی می شود. چند سال بود که هیچ پروانه شکاری حداقل در استان اصفهان 
صادر نمی شد و خشکســالی ها تأثیر زیادی بر این مهم داشت. اما به هر حال 
سازمان محیط زیست باید پاسخ مناسبی به شکارچیان قانونمند دارای سلاح 
مجاز می داد و جمعیت گونه کبوتر نســبت به جمعیت کبک و تیهو بیشتر است. 
این نکته هم باید در نظر داشــته باشــیم که کبک و تیهو بیشتر با زیستگاه های 
گونه های دیگر مانند پســتانداران چهارپا در ارتباط هستند به همین دلایل این 

محدودیت ها لحاظ شده است.
وی ادامه داد: محدودیت و ممنوعیت ها تأثیرات مثبتی دارد، اما پدیده شــکار 

غیرمجاز به هر حال وجود دارد و صدور پروانه شکار با رعایت فاکتورهای زیادی 
صادر می شود و باید شرایط زیســت بوم ها را در نظر بگیریم. در کل، برایند این 
فاکتورها به این نتیجه ختم شده که فقط برای کبوتر وحشی پروانه شکار صادر 
شود چراکه اگر قرار بود همان محدودیت های قبلی اعمال می شد شکار غیرمجاز 
هم افزایش می یافت. ۸۸ درصد مناطق جزو زیســت بوم های آزاد هســتند و 
وقتی نیرو و امکانات کم باشد پدیده شکار غیرمجاز هم طبیعی است و اگر این 
محدودیت ها ادامه می یافت ممکن بود که شــکارچیان قانونمند هم به سمت 

شکار غیرمجاز بروند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: شکارچیان در استان اصفهان در هر دوره از شکار 
خود و در همان روز جمعه تنها مجاز به شکار ســه قطعه کبوتر وحشی هستند. 
همچنین دوره های آموزشــی برای شــکارچیانی که درخواســت پروانه شکار 
داشته اند را برگزار کرده ایم و شــکارچیان ملزم به حضور در این دوره ها هستند. 

در این دوره ها تمام ملاحظات شکار مجاز به متقاضیان آموزش داده می شود.

معاون اداره کل حفاظت محیط  زیست استان اصفهان:

فقط برای گونه کبوتر وحشی پروانه شکار صادر شد
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مفاد آراء
10/26 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابــر آرا صادره هيات هــاي موضوع قانــون تعيين تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشــخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظور اطــلاع عمومي در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهي 
مي شود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شــماره 17411 مــورخ 1403/09/14 هيــات دوم  مالکيت  آقای 
حيدر علی ياری خواه   به شناســنامه شــماره 40 کدملي 1290436452 فرزند حسن در 
ششدانگ يکباب ساختمان به مســاحت  186/25 متر مربع پلاک شماره 3261  فرعی از 
18  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواســطه از سيد 
 رضا حســينی رنانی فرزند ســيد جعفر طبق اظهارنامه ثبتی در دفتر املاک تائيد و محرز

 گرديده است.
رديف 2- برابر راي شــماره 17415 مورخ 1403/09/14 هيات اول  مالکيت آقای سيد 
مرتضی اعتصامی به شناســنامه شــماره 953 کدملي 1290668833 فرزند سيد عباس 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب مغازه به مساحت  136/48 متر مربع پلاک 
شماره 2383  فرعی از 18  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
صلح نامه از ســيد عباس اعتصامی فرزند سيد اســدا... ثبت در دفتر املاک تائيد و محرز 

گرديده است.
رديف 3- برابر راي شــماره 17414 مورخ 1403/09/14 هيات اول  مالکيت آقای سيد 
رضا اعتصامی به شناسنامه شــماره 54 کدملي 1290336393 فرزند سيد عباس نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب مغازه به مساحت  136/48 متر مربع پلاک شماره 
2383  فرعی از 18  اصلي واقــع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبــت ملک غرب اصفهان 

 صلح نامه از ســيد عباس اعتصامی فرزند سيد اســدا... ثبت در دفتر املاک تائيد و محرز 
گرديده است.

رديف 4- برابر راي شماره 17423 مورخ 1403/09/14 هيات اول  مالکيت  خانم نفيسه 
السادات اعتصامی به شناسنامه شــماره 3104 کدملي 1293157430  فرزند سيد عباس 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششــدانگ يکباب مغازه به مساحت  111/10 متر مربع پلاک 
شماره 2383  فرعی از 18  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
صلح نامه از ســيد عباس اعتصامی فرزند سيد اســدا... ثبت در دفتر املاک تائيد و محرز 

گرديده است.
رديف 5- برابر راي شماره 17425 مورخ 1403/09/14 هيات اول  مالکيت  خانم مرضيه 
اعتصامی به شناسنامه شماره 1737 کدملي 1290528675  فرزند سيد عباس نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ يکباب مغازه به مساحت  111/10 متر مربع پلاک شماره 2383  
فرعی از 18  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حــوزه ثبت ملک غرب اصفهان صلح نامه 

از سيد عباس اعتصامی فرزند سيد اسدا... ثبت در دفتر املاک تائيد و محرز گرديده است.
رديف 6- برابر راي شماره 17428 مورخ 1403/09/14 هيات اول  مالکيت  خانم نسرين 
اعتصامی به شناسنامه شماره 1130006980 کدملي 1130006980  فرزند سيد عباس 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششــدانگ يکباب مغازه به مساحت  111/10 متر مربع پلاک 
شماره 2383  فرعی از 18  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
صلح نامه از ســيد عباس اعتصامی فرزند سيد اســدا... ثبت در دفتر املاک تائيد و محرز 

گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/03                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/18
م الف: 1849806   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

مفاد آراء
10/27 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302210006017 مورخ 1403/09/24 هيات اول/ دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 

حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي، آقاي مجيد 
عسگريان صادره عسگران فرزند علی در قسمتی از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی 
با کاربری کشــاورزي به مساحت 759/17 متر مربع پلاک شــماره 9 فرعي از 117  اصلي 
 واقع در اصفهان بخش شش حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائيد )انتقال عادي و 

مع الواسطه از طرف  حسن ربانی که بعنوان مالک رسمی می باشد( محرز گرديد ه است.
 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/10/03                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/18
م الف: 1849782  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان

تحدید حدود اختصاصی
10/28  شــماره نامــه: 140385602210007676- 1403/10/01 نظر بــه اينکه به موجب 
رای 1403603022100003544 مورخ 1403/07/15 هيات قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی ششــدانگ يک قطعه زمين کشاورزی به 
مســاحت 1000 متر مربع پلاک ثبتی 6884 فرعی از 2248 اصلــی مزبور واقع در بخش 
6 حوزه ثبتی جنوب شــرق اصفهان، در مالکيت آقای محمدرضا مستاجران گورتانی به 
ش.ش 594 فرزند اسداله مستقر گرديد و بلحاظ اينکه پرونده ثبتی مربوط به پلاک اوليه 
فاقد سابقه تحديد حدود می باشد لذا  به استناد تبصره ذيل ماده 13 آيين نامه قانون فوق 
الذکر و طبق تقاضای مالک تحديد حدود ملک مرقوم در روزپنجشنبه  مورخه 1403/10/27 
ساعت 8/30 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد و به موجب اين آگهی به کليه 
مالکين و مجاورين اعلام می گردد تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور يابند و اعتراضات 
مالکين و مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديد حدود 
و فقط تا )30( روز پذيرفته خواهد شــد و معترض طبق ماده 86 آئين نامه قانون ثبت بايد 

از تاريخ تســليم اعتراض به اين اداره، ظرف يک ماه دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 
قضائی تسليم و گواهی تقديم دادخواست را اخذ و به اين واحد ثبتی ارائه نمايد، در غير اين 
صورت متقاضی ثبت يا نماينده قانونی وی می توانــد به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت تســليم نمايد و اداره ثبت بدون توجه به 
 اعتراض عمليات ثبتی را با رعايت مقــررات ادامه می دهد. تاريخ انتشــار: 1403/10/03 
 م الف: 1849771 حميدرضا  خسروي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق 

اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

10/29  شــماره نامه: 140385602210007673- 1403/10/01 نظر به اينکه به موجب رای 
140360302210003545 مورخ 1403/07/15 هيات قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی به مساحت 
1000 متر مربع پلاک ثبتی 6885 فرعی از 2248 اصلی مزبور واقع در بخش 6 حوزه ثبتی 
جنوب شــرق اصفهان، در مالکيت آقای محمدرضا مســتاجران گورتانی به ش.ش 594 
فرزند اسداله مســتقر گرديد و بلحاظ اينکه پرونده ثبتی مربوط به پلاک اوليه فاقد سابقه 
تحديد حدود می باشد لذا  به استناد تبصره ذيل ماده 13 آيين نامه قانون فوق الذکر و طبق 
تقاضای مالک تحديد حدود ملک مرقوم در روز پنجشــنبه  مورخه 1403/10/27 ساعت 
8/30 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد و به موجب اين آگهی به کليه مالکين 
و مجاورين اعــلام می گردد تا در روز و ســاعت مقرر در محل حضــور يابند و اعتراضات 
مالکين و مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديد حدود 
و فقط تا )30( روز پذيرفته خواهد شــد و معترض طبق ماده 86 آئين نامه قانون ثبت بايد 
از تاريخ تســليم اعتراض به اين اداره، ظرف يک ماه دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 
قضائی تسليم و گواهی تقديم دادخواست را اخذ و به اين واحد ثبتی ارائه نمايد، در غير اين 
صورت متقاضی ثبت يا نماينده قانونی وی می توانــد به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت تســليم نمايد و اداره ثبت بدون توجه به 
 اعتراض عمليات ثبتی را با رعايت مقــررات ادامه می دهد. تاريخ انتشــار: 1403/10/03 
 م الف: 1849768 حميدرضا  خسروي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق 

اصفهان



باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه ای ضمن عذرخواهی از هواداران به خاطر شرایط فنی تیم، اعضای تیم را به میزان ۱۰ تا ۱۵ درصد قراردادشان جریمه کرد. به 
گزارش »فارس«، باشگاه پرسپولیس طی اطلاعیه ای خبر داد که »ناراحتی عمیق و شدید هواداران قابل درک و درست است. انتقاد شدید آن ها را به گوش جان 
می شنویم و برابر آن تکلیف خود می دانیم که از تمام ابزار و فرصت ها برای بهبود سریع این شرایط استفاده کنیم. هیچ تردیدی هم نداریم که اعضای تیم با تمام 
وجود به دنبال اصلاح و جبران این شــرایط خواهند بود. با وجود این، انجام بعضی اقدامات و اخذ پاره ای تصمیم ها برای کمک و تسریع این روند در دستور کار 
قرار گرفته است. قبل از هرچیز وظیفه و مسئولیت خود می دانیم که از هواداران محترم به خاطر وضعیت فنی تیم عذرخواهی کنیم. قطعاً این شرایط ادامه پیدا 
نخواهد کرد و پرسپولیس با همت همه اعضای باشگاه و تیم به مسیر درست خود باز خواهد گشت. در این امر تردید نداشته باشید. در وهله بعدی اعلام می شود 
با توجه به نتایج غیر قابل قبول سرخپوشان در هفته های اخیر رقابت های لیگ که باعث ناراحتی و نارضایتی هواداران شده است با پیشنهاد مدیرعامل و تصویب 
هیئت مدیره باشگاه، جرایم نقدی برای اعضای تیم در نظر گرفته شد. بر این اساس با تصمیم اخذ شده بازیکنان تیم به میزان ۱۰ درصد ارزش قرارداد و اعضای 
کادر فنی به میزان ۱۵ درصد جریمه نقدی شدند. همچنین به زودی درباره وضعیت فنی تیم، تصمیم گیری خواهد شد و هواداران در جریان قرار خواهند گرفت. 
نکته دیگر این است که یکسری شرایط و موضوعات در ایجاد وضعیت کنونی تیم دخیل بوده اند که در آینده نزدیک موضوع به صورت شفاف با هواداران در میان 
گذاشته خواهد شد. در پایان بر این نکته تأکید می شود که نگرانی و استرس عمیق هواداران نسبت به شرایط موجود را کاملًا درک کرده ایم و از نظر باشگاه نیز این 

شرایط برای هیچ  یک از ما قابل قبول و قابل تحمل نیست و قطعاً این وضعیت باید تغییر کند و این گونه نیز خواهد شد.

پس از شکست مقابل مس و در پی اعتراض هواداران؛

پرسپولیسی ها جریمه شدند
فاجعه دفاع بارسلونا با ژاوی و فلیک

 »7۱ گل در ۵4 بازی فاجعه خط دفاع بارسلونا«، این گزارش نشریه اسپورت کاتالونیا از عملکرد 
بد مدافعان آبی-اناری ها در ســال 2۰24 اســت. به گزارش »فارس«، بارســلونا از ســال 2۰۰۱ 
تاکنون یعنی 24 سال است که در طول یک سال بیش از 7۰ گل دریافت نکرده است. بارسلونا در 
حســاس ترین بازی هفته لالیگا میزبان اتلتیکو بود که با نتیجه 2 بر یک شکست خورد تا بحران 
فلیک کامل شود و صدر جدول را تقدیم سیمئونه کند. بارسلونا سومین باخت متوالی خانگی اش 
را تجربه کرد. نشریه اســپانیایی می نویســد که ژاوی 29 بازی و هانسی فلیک 2۵ بازی در سال 
2۰24 روی نیمکت بارسلونا نشســتند تا »بدترین رکورد خط دفاع دو دهه بارسلونا را به نامشان 
ثبت کنند«. بر اساس گزارش اسپورت، بارسلونا به صورت میانگین »در هر بازی ۱.3 گل دریافت 
کرده« این بدان معناست خط دفاع کاتالان ها آنقدر ضعیف بوده که به صورت میانگین »در هیچ 

بازی نتوانسته کلین شیت کند«. 

دروازه بان فرانکفورت یک تنه تیمش را بازنده کرد!
آینتراخت فرانکفورت در چارچوب دیدارهای هفته پانزدهم رقابت های بوندســلیگا در ورزشگاه 
خانگی اش مقابل ماینتس به میدان رفت و با اشــتباهات عجیبی که از سوی دروازه بان این تیم 
در جریان این بازی سر زد در نهایت با نتیجه ۱-3 برابر حریف شکست خورد. به گزارش »ورزش 
سه«، بازی تا دقیقه ۱۵ بدون گل مساوی دنبال می شد اما اولین اشــتباه کائوآ در همین دقیقه 
منجر به گل اول بازی و ماینتس شــد. بازیکنان خط دفاعی در حال پاسکاری توپ با او بودند که 
این بازیکن تحت فشار پاس اشتباهی را ارسال کرد اما بازیکن آینتراخت سعی کرد آن را دفع کند 
و همین جا بود که سانتوس روی اشتباهی عجیب توپ را به جای دفع کردن، با دست وارد دروازه 
کرد! اما این پایان کار او نبود. در دقیقه ۵۸ و در حالی که فرانکفورت با اخراج ندیم امیری ۱۰ نفره 
هم شده و یک گل دیگر هم دریافت کرده بود، بار دیگر مدافعان این تیم به بازی رو به عقب روی 
آوردند و این بار هم سانتوس بار دیگر توپ را به اشتباه مقابل پای بازیکن حریف انداخت و روی 
چند رفت و برگشت، این توپ به فاصله چند ثانیه بعد وارد دروازه آینتراخت شد تا آنها با یک گل از 
حریف عقب افتاده باشند. بازیکنان آینتراخت در نهایت موفق شدند یکی از سه گلی که دریافت 
کرده بودند را در دقیقه 7۵ جبران کنند اما اشتباهات باورنکردنی و عجیب سانتوس در این دیدار 

باعث شد که تلاش آنها بی نتیجه بماند و شکست تلخی را در خانه تجربه کنند.

ارلینگ، دروازه را گم کرده است
عملکرد بدی که ارلینگ هالند در ســه بازی اخیرش به نمایش گذاشته، توسط برخی آمار و ارقام 
ناخوشایند آشــکار شده اســت. به گزارش »ورزش سه«، منچسترســیتی مقابل استون ویلا با 
نتیجه 2-۱ شکست خورد و این سومین شکســت متوالی آن ها در تمام رقابت ها بود. هالند که 
عنوان بهترین گلزن لیگ را در اختیــار دارد، در این بازی کمترین ضربه را )۱۸( نســبت به تمام 
بازیکنانی که بازی را آغاز کردند، داشت. آخرین باری که او موفق به گلزنی شد به تاریخ 7 دسامبر 
و بازی مقابل کریستال پالاس برمی گردد. آماری عجیب از عملکرد هالند در بازی های یوونتوس، 
منچستریونایتد و استون ویلا در شــبکه های اجتماعی منتشر شده است. طبق این آمار، مهاجم 
نروژی علاوه بر گلزنی یا ارســال پاس گل، در تکمیل هیچ دریبلی موفق بــوده و در 27۰ دقیقه 
حضورش در زمین، سه ضربه به سمت دروازه داشته که تنها یکی از آن ها در چهارچوب قرار گرفته 
است. هالند همچنین 22 بار مالکیت توپ را از دست داد و تنها ۱9 پاس به هم تیمی هایش داده 
است. هالند در پنج بازی اول این فصل خود ۱۰ گل به ثمر رسانده که شامل هت تریک های متوالی 
مقابل ایپسویچ تاون و وستهم می شــود. با این حال، این بازیکن نروژی از آن زمان تاکنون تنها 
ســه بار گلزنی کرده و همراه محمد صلاح با ۱3 گل به عنوان بهترین گلزن این فصل لیگ برتر تا 

به اینجا شناخته می شود.

 مروری بر آنچه در ایستگاه سیزدهم برای سرنشینان قطار شماره 24 لیگ برتر رخ داد؛

فرصت سوزی سپاهان و صعود ذوب آهن

ســپاهان بهترین فرصت برای تصاحب  مرضیه غفاریان
واگن شماره یک قطار 24 را از دست داد. 
طلایی پوشــان اصفهانی که در ایســتگاه دوازدهم با وجود برتری در 
الکلاســیکو در باز پس گیری جایگاه خود از تی تی ها ناکام ماندند، در 
ایستگاه شــماره ۱3 با توجه به غلبه شمس آذر بر سرخپوشان تبریزی 
 این شــانس را داشــتند تا دوباره در اولین واگن مســتقر شــوند؛ اما 
سپاهان با توقف در برابر گل گهر نتوانست از لغزش شاگردان اسکوچیچ 

بهره ببرد.
سپاهانی ها در حالی به کســب یک امتیاز از سیرجان قناعت کردند که 
چیزی نمانده بود دست خالی به اصفهان برگردند. تیم پاتریس کارترون 
شانس آورد که در دقیقه 96 موفق به گشودن سنگر محمدرضا اخباری 
شد تا با کسب یک امتیاز این بازی خارج از خانه به تراکتور 2۸ امتیازی 
برسد هرچند با توجه به شکست در بازی رو در رو با تی تی ها، سپاهان 

در دومین واگن قطار باقی ماند.
این دو مسافر دو کوپه نخست لوکوموتیو لیگ در حالی بدون تغییر در 
جایگاه خود به حرکتشان به سمت ایســتگاه بعدی ادامه می دهند که 
سرخپوشان اهوازی با برتری 2 بر یک در ایستگاه ۱3 در مصاف با چادر 
ملو موفق شدند جای سرخپوشان تهرانی در واگن شماره 3 را از آن خود 
کنند. فولاد که در پایان ایستگاه قبلی با 22 امتیاز در تعقیب پرسپولیس 
23 امتیازی بود با توجه به مغلوب شدن مدافع عنوان قهرمانی در برابر 

مس رفسنجان حالا با یک امتیاز بیشــتر، از رقیب خود پیشی گرفته 
 است. شــاگردان گاریدو در ایســتگاه ۱3 نه تنها بهترین فرصت برای 
کم کردن امتیازات خود با مدعیان را ازدســت دادند بلکه مجبور به کوچ 
به واگن شماره 4 هم شدند. البته سرخپوشان تهرانی شانس آوردند که 
ملوانان و چادرملو از رقبای خود در این ایستگاه شکست خوردند و الا با 
این فرمان که پرسپولیس در پیش گرفته هیچ بعید نبود که در ایستگاه 
بعدی با امتیازگیری این دو سرنشین شمالی و اردکانی که با ۱۸ امتیاز 
در واگن های شــماره ۵ و 6 مستقر هســتند باز مدافع عنوان قهرمانی 
مجبور به ترک جایگاه خود به سود همسایه های دیوار به دیوارش شود.

 ذوب آهن با شــکار قوهــای ســپید انزلی نــه تنها لطــف بزرگی به 
سرخپوشــان پایتخت در این باره کرد بلکه موفق شد با کسب 3 امتیاز 
 بازی خانگــی در ایســتگاه ۱3، با ۵ رده ترقــی از واگن شــماره ۱۱ به 

واگن شماره 7 نقل مکان کند. 
ذوبی ها برخلاف همشهری طلایی پوش خود از فرصت استفاده کردند 
و با توجه به امتیاز از دست دادن 4 همسایه بالانشین خود با برتری بر 
مهمان شمالی شان در فولادشهر با ۱7 امتیاز خود را به همسایگی ملوان 
و چادرملو رساندند. حالا سبزپوشان اصفهانی این شانس را دارند تا یک 
ایستگاه مانده به پایان قطار لیگ در نیم فصل نخست در واگن شماره 
۵ مستقر شوند البته به شرط تداوم شکست سربازان زارع و مسافر تازه 
وارد قطار در ایستگاه ۱4 و بازگشت تیم ربیعی از رفسنجان با دست پر.

این در حالی است که 4 همسایه دیوار به دیوار ذوب در واگن های شماره 
۸ تا ۱۱ هم مترصد لغزش ذوبی ها در ایستگاه بعدی و تصاحب جایگاه 
این تیم اصفهانی در قطار 24 هســتند. اســتقلال خوزستان با تحمل 
شکست در برابر خیبر، استقلال و آلومینیوم با تقسیم امتیازات در اراک و 
گل گهر سیرجان با عوض کردن بازی برده با تساوی در مصاف با سپاهان 
نه تنها شانس ارتقای جایگاه خود در ایستگاه ۱3 را از دست دادند بلکه 

مجبور به کوچ به رده های پایین تر هم شدند.
در این میان سه تیم استقلال، ایرالکو و گل گهر اگر در ایستگاه بعدی هم 
امتیاز از دست بدهند هیچ بعید نیست به رده های پایین تر هم سقوط 
کنند؛ چرا که 4 تیم ۱3 امتیازی نساجی مازندران، مس رفسنجان، خیبر 
خرم آباد و شمس آذر مترصد کوچک ترین لغزش از سوی همسایه های 
بالانشین خود برای نقل مکان به رده های بالاتر هستند. جالب آنجاست 
که این چهار سرنشین واگن های شماره ۱2 تا ۱۵ در ایستگاه شماره ۱3 
موفق به غلبه بر رقبای خود شــدند. جالب تر آنکه در این بین، نارنجی 
پوشان رفســنجانی، مدافع عنوان قهرمانی را مغلوب و قزوینی ها هم 
صدرنشــین فعلی را در تبریز زمین گیر کردند. اما آخرین مسافر واگن 
قطار 24 هم مانند اولین سرنشــین این قطار در ایستگاه شماره ۱3 نه 
امتیازی به دســت آورد و نه از جایگاه خود تکان خورد. هوادار با تحمل 
شکســت خانگی در برابر نســاجی با ۸ امتیاز، یعنی 2۰ امتیاز کمتر از 
مسافر واگن شماره یک به کار خود در سیزدهمین ایستگاه خاتمه داد.

خبر روز

کارترون: 

در فوتبال مدرن VAR تفاوت ها را رقم می زند
سرمربی فرانسوی سپاهان در نشست خبری پس از تســاوی تیمش مقابل گل گهر در سیرجان، 
اظهار کرد: امتیاز خوبی را ربودیم. در نیمه اول خودمان نبودیم و این نیمه را از دست دادیم. حریف 
توانست بازی را در نیمه اول رهبری کند اما واکنش ما در نیمه دوم خیلی خوب بود. به این واکنش 
افتخار می کنم. به گزارش »فارس«، پاتریس کارترون گفت: دوست دارم این امتیاز را به هوادارانی 
که ساعت ها در اتوبوس بودند و خودشان را به اینجا رساندند، تقدیم می کنم. به آن ها افتخار می کنم. 
بازی خیلی سختی مقابل یک حریف خیلی سرسخت داشــتیم ولی توانستیم راه امتیاز گرفتن 
را پیدا کنیم. به این صورت توانســتیم فشــار روی حریفان را حفظ کنیم. باز هم افتخار می کنم که 
توانستیم چنین کاری را انجام بدهم. وی افزود: متأسفانه نتوانستیم در ۱۰ سال اخیر در لیگ برتر 
قهرمان شویم و در این مسیر به هواداران نیاز داریم. به نظرم هواداران امروز کمک بزرگی به ما کردند 
و باعث شدند در نیمه دوم تسلیم نشویم و به کارمان ادامه دهیم. این روزها رقابت ها سخت و مثل 
یک جنگ است. حتی در بازی قبلی با پرسپولیس که پیروز شدیم، به خاطر روح و انگیزه هواداران 
تیم بود. به هر حال مسائل زیاد هســتند و برای بازی بعدی نیز به هواداران نیاز داریم چراکه آن ها 
به تیم ما انگیزه می دهند و امیدوارم در بازی بعدی شــاهد یک اســتادیوم پر  از هواداران سپاهان 
باشیم. کارترون اظهار کرد: در فوتبال مدرن VAR تفاوت ها را رقم می زند و باعث می شود که فشار 
کمتری به داورها بیاید تا در صورت اشتباه بتوانند تصمیم خود را تغییر دهند. امروز تصمیمات داور و 
فشار زیاد بود. من ویدیوی صحنه آفساید کاوه رضایی و گل سپاهان را دقیق ندیدم. باید بتوانیم به 
داورها کمک کنیم. اینکه برخی بازی ها با VAR و برخی بدون VAR باشد، چندان کمکی نمی کند. 
باید همه بازی ها با VAR باشــد یا همه بازی ها با VAR نباشد. مخصوصاً مقابل تیمی که در  خانه 
خود بازی می کند و خیلی خوب دفاع می کند و بسیار ســخت کوش است، VAR نیاز است و من 
دوست دارم همه بازی ها با VAR باشد. وی افزود: نمی خواهم بهانه تراشی کنم، بابت یک امتیازی 
که گرفتیم خوشحالم. به نظرم این مسابقه بازی بسیار سخت و خیلی مهمی برای ما بود. دوست 
ندارم در بازی های بعدی نیمه اول تکرار شود، چراکه هیچکس چه بازیکنان و چه کادر خوب نبودند.

مدافع ذوب آهن در غیاب مصدومان ستاره شد
رامتین سلیمان زاده مدافع آماده این روزهای ذوب آهن مقابل ملوان هم درخشان بود. به گزارش 
»ورزش سه«، مدافع باتجربه ذوب آهن در نتایج هفته های اخیر این تیم نقش ویژه ای ایفا کرده و 
در بازی مقابل ملوان یکی از بهترین بازیکنان ذوب آهن بود. رامتین سلیمان زاده هفته گذشته در 

غیاب قریشــی و گرامی تنها بازیکن باقیمانده از خط دفاع سه 
نفره این تیم بود و توانست در برابر مهاجمان آماده استقلال 

خوزستان نمایش خوبی داشته باشد. او در بازی مقابل 
ملوان در کنار فریبرز گرامــی و دانیال ایری عملکرد 

خوبی داشت و بارها حملات تیم ملوان را متوقف 
کرد و در کلین شیت تیم خود نقش آفرینی کرد. 
در صحنه ای از مسابقه محمد عمری بعد از پا 
به توپ فوق العاده نزدیک به محوطه جریمه 

قرار گرفت که تکل هوشمندانه و درخشان سلیمان زاده 
هافبک تکنیکی ملوان را متوقف کرد و او در این مســابقه هم بعد از 
انجام این واکنش دفاعی دست هایش را به شکل خاصی بالا برد و به 
توپ اشاره کرد که بدون خطا فقط توپ را لمس کرده است. ذوب آهن 
در چهار بازی اخیر توانسته دروازه اش را مقابل رقبا بسته نگه دارد و در 
این مسابقات صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی و 7 امتیاز 

در لیگ برتر را کسب کند.

مستطیل سبز

درخواست ربیعی از  مدیران 
ذوب آهن 

ســرمربی تیــم فوتبــال ذوب آهــن اصفهان 
گفت: از مدیــران کارخانه ذوب آهن و مجموعه 
ورزشگاه فولادشهر درخواســت دارم یا کیفیت 
زمین را بهبود ببخشــند و یا یک زمین دیگر به 
ما بدهند تا هر هفتــه از کیفیت پایین آن گلایه 
نکنیم. به گزارش »ایســنا«، محمد ربیعی در 
 کنفرانس خبری پــس از برتری تیمش  مقابل 
ملوان بندرانزلــی اظهار کــرد: در روزهای اخیر 
شاهد تودیع و معارفه در مدیریت ارشد کارخانه 
ذوب آهن بودیم که به همین مناسبت به مدیریت 
قبلی خسته نباشــید می گویم و بــه مدیدیت 
جدید نیــز خوش آمد می گویم. مــا دریایی از 
مشکلات داریم و امیدوارم توجه خوبی از سوی 
کارخانه شاهد باشیم تا این تیم ریشه دار شرایط 
بهتری پیدا کند. وی افــزود: در چهار دیدار گل 
نخوردیم که این هم خوب اســت که البته برای 
همیشه نمی توان زیاد به آن دل بست، زمانی که 
یک تیم کلین شیت کرده مشخص است که در 
همه بخش های زمین بازیکنان عملکرد خوبی 
داشــته اند. ذوب آهن به شــدت به تقویت نیاز 
دارد و برای این کار نامه نگاری ها انجام شده اما 
متأسفانه پنجره نقل وانتقالاتی ما بسته است.  
ربیعی بــا انتقاد از مشــکلات ذوب آهن گفت: 
طی مدتی که در ذوب آهن به عنوان ســرمربی 
حضور داشتم، تمام پنجره های نقل وانتقالاتی 
بسته بوده اســت. در خط حمله به سه بازیکن 
نیازمندیم و برای پر کردن جای خالی کامیابی نیا 
باید جایگزین داشته باشیم و تیم را با جذب پنج 
بازیکن خوب پیش ببریم و امیدوارم مدیریت 
جدید کارخانه نهایت همکاری را در این زمینه با 
مدیران باشگاه انجام دهد. بازیکن خارجی مان 
از ناحیه همسترینگ مصدوم شد اما هر بازی 
بهتر خواهد شد، حضور وی را ادامه دار می دانم. 
وی افزود: در پایان بایــد بگویم کیفیت چمن 
ورزشگاه فولادشــهر برخی مواقع خوب نیست 
و نمی دانم چه اتفاقی افتاده اســت. این زمین 
هیچ کمکی به من و تیمم نمی کند، یا این زمین 
را درست کنید و یا به ما یک زمین دیگر بدهید 
تا در همه کنفرانس های خبری نســبت به آن 

گلایه مند نباشم.

فوتبال جهان

عکس خبر

نوجوان ١٣ ساله 
ایرانی، لژیونر شد

فراز شکیبا، نوجوان ۱3 ساله تنیس 
روی میز ایران که مــدال نقره و برنز 
تیمــی قهرمانی آســیا را در کارنامه 
دارد، پس از درخشش در رقابت های 
قهرمانــی نوجوانــان و جوانــان 
جهان مــورد توجه باشــگاه آلمانی 
کایزرسلاترن قرار گرفت و به این تیم 

در بوندسلیگا 2 آلمان پیوست.

استقلال در دیدار با آلومینیوم اراک در دقایق پایانی 
نیمه اول صاحب ضربه پنالتی شــد که این پنالتی 
توسط جلال الدین ماشاریپوف، هافبک ازبکستانی 
این تیم، تبدیل به گل شد. این صدمین پنالتی ای 
بود که استقلال در ادوار لیگ برتر وارد دروازه حریفان 
کرده اســت. به گزارش »خبرآنلاین«، جلال الدین 
ماشاریپوف، بیست وهشــتمین بازیکنی بود که در 
تاریخ لیگ برتر برای استقلال از روی نقطه پنالتی 
گلزنی می کند. کوین یامگا با گل کردن ۱4 پنالتی، 

بهترین پنالتی زن تاریخ این تیم است و اگر به دلیل 
مصدومیت مجبور به جدایی از این تیم نمی شــد، 
می توانست آمار خود را بهبود بخشد. پس از یامگا، 
امید ابراهیمی قرار دارد که ۱3 بار از روی نقطه پنالتی 
برای اســتقلال گل زد. محمد نوازی آمار استثنایی 
در اســتقلال دارد و این بازیکن هر ۱۱ پنالتی خود 
را تبدیل به گل کرد و در رده ســوم بیشــترین گل از 
روی پنالتی برای اســتقلال در لیگ برتر قرار دارد. 
عجیب ترین پنالتی زن تاریخ اســتقلال، حســین 

حســینی اســت که در دیدار دو فصل پیش برابر 
هوادار، گل ششم تیمش را از روی نقطه پنالتی زد. 
حسینی تنها دروازه بانی است که از روی نقطه پنالتی 

در لیگ برتر گل زده است.

ورود استقلال به باشگاه 100 تایی ها!
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مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان:

خیابانشهیدخلیفهسلطانیتعریضمیشود
مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان از تعریض خیابان شــهید خلیفه ســلطانی خبر داد و گفت: با 
تعریض این خیابان علاوه بر تســهیل در عبور و مرور، کاهش تصادفــات زنجیره ای، حذف گلوگاه 
ترافیکی و ارتقای سطح کیفی حمل ونقل عمومی را شــاهد خواهیم بود. حسن محمدحسینی در 
گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به موقعیت خیابان شهید خلیفه سلطانی اظهار کرد: این خیابان به عنوان 
یکی از مســیرهای اصلی دسترسی به محله خانه اصفهان محسوب می شــود و بیشتر از ترافیک 
بالایی برخوردار اســت، همچنین اتصال طبقه فوقانی بزرگراه امام خمینــی )ره( به این خیابان، 
ترافیک ســنگین تری را به آن منتقل می کند. وی افزود: به دلیل رفع گره ترافیکی خیابان شــهید 
خلیفه سلطانی، عملیات تعریض آن در دستور کار منطقه ۸ شهرداری اصفهان قرار گرفت که از اواسط 

آذر سال جاری عملیات اجرایی آن با خاک برداری آغاز شد.
مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان با اشــاره به اثرات مثبت تعریض خیابان شهید خلیفه سلطانی 
تصریح کرد: تعریض این خیابان علاوه بر رفع گره ترافیکی، موجب تسهیل در تردد، کاهش تصادفات 
زنجیره ای، ایمنی عبور و مرور، ارتقای ســطح کیفی حمل ونقل عمومی، کاهش مصرف سوخت و 
زمان می شود. محمدحســینی با اشــاره به هزینه ۱۰۰ میلیارد ریالی پروژه تعریض خیابان شهید 
خلیفه سلطانی خاطرنشــان کرد: این پروژه شامل احداث مســیری به طول ۱۵۰۰ متر، حدفاصل 
بزرگراه امام خمینی )ره( تا میدان شهدای امنیت است و عملیات اجرایی آن با خاک برداری آغاز 
شد و هم زمان عبور فیبرنوری نیز به صورت موازی انجام می شود؛ پس از پایان این مراحل اقدامات 
مربوط به جدول گذاری، زیرسازی و آسفالت ریزی نیز اجرا خواهد شد. وی افزود: عملیات تعریض 

خیابان شهید خلیفه سلطانی تا پایان سال جاری به طول می انجامد.

استفادهآزمایشیاز»سوپرجاذب«برایافزایشراندمان
آبیاریفضایسبزاصفهان

مدیرعامل ســازمان پارک ها و فضای ســبز شــهرداری اصفهان گفت: به تازگی این سازمان طرح 
آزمایشی استفاده از سوپر جاذب را برای افزایش راندمان آبیاری اجرا کرده است.

مجتبی حق شناس در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: از جمله محدودیت های موجود در فضای سبز 
اصفهان، فشردگی و تراکم خاک به دلیل تردد زیاد و استفاده از ماشین آلات است. برای بهبود تراکم 
خاک اطراف درخت و تهویه بهتر ریشه، از دستگاه »بیولیفت« استفاده می شود؛ این دستگاه قابلیت 
تزریق محلول حاوی عناصر غذایی، محرک های رشد، ضد تنش ها، هیدروژل ها و سایر موارد را در 
محدوده ریشه درختان دارد، ضمن اینکه در هر تزریق، پیش از اینکه محلول تهیه شده به خاک وارد 

شود، هوادهی و تهویه بستر نیز انجام می شود.
وی تأکید کرد: در حال حاضر این روش با اولویت درختان کهنســال به ویــژه درختان چنار در حال 
اجرا است. حق شناس گفت: سال گذشته حدود ۵۰ هزار گود تزریق به خاک با استفاده از دستگاه 
بیولیفت اجرا شد و اجرای ۹۵ هزار تزریق در دستور کار یک ساله آتی قرار دارد. وی ادامه داد: به تازگی 
این سازمان طرح آزمایشی استفاده از سوپر جاذب را برای افزایش راندمان آبیاری اجرا کرده است؛ 
سوپر جاذب ها موادی است که اطراف ریشــه خاک گیاه قرار می گیرد، چندین برابر وزن خود آب 
جذب می کند و به مرور آن را در اختیار گیاه قرار می دهد. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: کاهش کیفیت آب چاه ها در پی قطع جریان آب زاینده رود و 
برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی بر کیفیت منابع خاک موجود در فضای سبز تأثیرگذار بوده 
است، بنابراین اســتفاده از منابع آب دارای کیفیت مطلوب در ارتقای کیفی فضای سبز بسیار مؤثر 
خواهد بود. حق شناس افزود: پساب تصفیه شده شهری یک منبع تجدیدپذیر و قابل استفاده برای 
آبیاری فضای سبز است و در حال حاضر استفاده از پســاب تصفیه شده و مطابق با استانداردهای 

ابلاغی مراجع قانونی در راستای آبیاری فضای سبز کمربندی شهر در دستور کار اجرا قرار دارد.

معاون شهردار خبر داد؛

افزایش ۴۶ کیلومتری خطوط اتوبوس تندرو در اصفهان

معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان گفت: افزایش خطوط 
اتوبوس تندرو از ۴۲ کیلومتر به ۸۸ کیلومتر شامل بهره برداری و تکمیل 
خطوط ۳ و ۴ تندرو و افزایش تعداد مسافر از دســتاوردهای این دوره 

محسوب می شود. 
سعید ســاکت در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: همکاران ما در 
حوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان طی سال های 
گذشته هسته ای خودجوش بوده و با توجه به تنوع و تعدد اقدامات در 
زمینه های مختلفی فعال بوده اند. وی افــزود: در بخش پایش کیفیت 
هوا، راه اندازی ســامانه جدید پایش کیفیت هوا با قابلیت های متنوع، 
آنالایزرهای )دستگاه های سنجش( مونواکســید کربن، اکسیدهای 
نیتروژن، دی اکسید گوگرد و ســنجش ازن به همراه اضافه شدن چهار 
آنالایزر )دستگاه سنجش( آلودگی صوتی، همچنین انجام پروژه پایش 
آلودگی هوا با استفاده از تصاویر ماهواره ای نیز یکی از نیازهای این مرکز 
در زمینه پایش یکپارچه محدوده قانونی اصفهان و حومه آن و شناخت 

منابع آلاینده حاشیه شهر بوده که در حال پیگیری است. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در حوزه 
معاینه فنی خودرو، تجهیز و راه اندازی ســه خط مکانیــزه معاینه فنی 
موتورســیکلت، افزایش مراکز معاینه فنی خودروهای سبک از ۱۱ به ۱۵ 
مرکز و تداوم خدمت رســانی در انجام معاینات فنی خودروهای سبک، 
سنگین، نیمه ســنگین و موتورســیکلت، همچنین تجهیز و راه اندازی 

اتاق مانیتورینگ که منجــر به افزایش نظارت بر مراکــز معاینه فنی در 
راســتای ارتقای کیفی خدمات معاینه فنی انجام شده است، به همراه 
خودروهای ثبت تخلف متحرک که بر روند فعالیت خودروهای سنگین 
نظارت می کند، انجام شده است. ساکت ادامه داد: در بخش حمل ونقل 
همگانی، انعقاد قرارداد خرید ۳۸۶ ناوگان حمل ونقل همگانی شــامل 
۲۳۳ اتوبوس معمولــی، ۵۰ اتوبوس ۱۸ متری بــرای خطوط بی آرتی، 
۵۳ میدل باس و ۵۰ ون پیگیری شده که از این تعداد ۱۰۰ اتوبوس، ۵۳ 
میدل باس و ۲۹ ون تحویل و به ناوگان اضافه شــده اســت. وی گفت: 
افزایش تعداد مســافران اتوبوس های شــهر اصفهان از ۱۵۰ هزار نفر به 
۴۰۰ هزار نفر نسبت به ابتدای دوره )رشد ۱۶۰ درصدی( را شاهد هستیم 
که البته درباره آمار افزایش مسافر، تغییرات ناشی از شیوع همه گیری 
 بیماری کوویــد ۱۹ در تردد با وســایل نقلیه عمومی و شــخصی را هم 

باید در ذهن داشت. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان اظهار کرد: در حوزه خدمات 
ریلی، افزایش تعداد ایســتگاه های فعال از ۹ به ۱۶ ایستگاه در روزهای 
جمعه، افزایش ساعات فعالیت مترو تا ۱۰ شب و در تابستان از ۵ صبح 
تا ۱۰ شــب، تعمیر و اضافه شــدن دو رام قطار به ناوگان مترو و کاهش 
سرفاصله در ســاعت های اوج، همچنین تجهیز ۹ فضای داخلی و سه 
فضای خارجی ایستگاه های مترو به پارکینگ دوچرخه شامل ۱۲ ایستگاه، 
عقد قرارداد نصب و راه اندازی ایستگاه شارژ سریع خودرو با شرکت مپنا 

در نقاط مختلف سطح شــهر و راه اندازی نخستین ایستگاه شارژ سریع 
خودرو در مجموعه گردشگری صفه توسط شرکت آرین از جمله اقدامات 
است. وی افزود: در زمینه روان سازی ترافیک، خروجی پل شریعتی به 
بزرگراه معلم با عنوان »پل شهید هنیه«، اصلاح میدان شهید علیخانی به 
تقاطع، تعریض گذر بزرگراه شهید خرازی، راه اندازی پارکینگ زیرسطحی 
توحید با ظرفیت ۳۶۰ خودرو، توسعه پارکینگ های مشارکتی سنبلستان 
با ظرفیت ۳۰۰ خودرو، ساماندهی اجرای طرح زوج و فرد، برگزاری ستاد 

مهر از جمله اقدامات صورت گرفته است. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: اقداماتی در رابطه 
با ایمن سازی معابر و نقاط حادثه خیز در بخش های مختلف رینگ های 
بزرگراهی، تقاطع ها انجام شــده همچون ایمن سازی خروجی بزرگراه 
ردانی پور به امام خمینی)ره(، خروجی امام خمینی)ره( به بزرگراه شهید 
خرازی، حفاظ ایمنی و بتنی در بزرگراه شهید خرازی، ایمن سازی محور 
کاوه در مقابل غرضی، اصلاح هندسی تقاطع فرایبورگ، صباحی-پروین، 
آرام سازی خیابان مولوی نیز از جمله اقداماتی بوده است که در حوزه های 

مختلف معاونت حمل ونقل و ترافیک انجام شده است. 
ساکت تصریح کرد: بعضی از این موارد در قالب امور جاری در سال های 
دورتر نیز جز وظایف جاری و ساری معاونت انجام می شده و در روالی رو 
به تعالی، دستخوش تغییراتی شده است که امکان دارد بسته به ماهیت 

مسائل در آینده ادامه پیدا کند یا تغییر جهت دهد.

عضو شورای اســلامی شــهر اصفهان با اشــاره به 
مشکلات ترافیکی این کلان شهر گفت: خط ۳ مترو 
با عبور از خیابان جی و شرق اصفهان باید مورد توجه 

جدی قرار گیرد.
به گزارش »ایمنا«، حجت الاسلام منوچهر مهروی پور 
در نطق میان دستور صدوپنجاه ونهمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت ولادت 
حضرت زهرا )س( و امام خمینــی )ره( اظهار کرد: 
بر اســاس محاســبات علمی تاریخ شمسی میلاد 
حضرت حضرت زهــرا )س( ســی ام آذر بود و این 
تقارن زیبایی است. وی با بیان اینکه خداوند متعال 
چند موضوع را در قرآن به مــا تأکید و به عنوان مثال 
در سوره »روم« همسران را مایه آرامش تلقی کرده 
است، افزود: امروز نیز می بینیم سردار زاهدی و دیگر 

سرداران شهید که در آرامش به حق خود رسیدند، یکی 
از دلایل آن همسران پاکدامن آن ها بود، بنابراین باید 
گفت که در کنار موفقیت هر مرد، وجود یک زن نمونه 

مورد توجه است.
عضو شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: اصفهان 
یک سکه دو رو است که یک طرف آن شایستگی ها 
و روی دیگر آن چالش ها اســت؛ یکی از مهم ترین 
چالش هــای اصفهــان موضوع ترافیک اســت که 
تنها آلودگی محیط زیســت را به دنبال نــدارد و در 
کنار آن مشــکلات کیفیت زندگــی را پیدا می کنیم. 
حجت الاســلام مهروی پــور با بیــان اینکه چالش 
ترافیکی اصفهان امروز به مرز هشدار رسیده که یکی 
از دلایل آن مشــکلات ترافیکی خیابان جی است، 
ادامه داد: خیابان جی بارگذاری های بسیاری داشته، 
نخســت اینکه مبدأ ورود و خروج است، همچنین 
چند نقطه پرجمعیت در کنار این خیابــان قرار دارد 
که شــامل مناطق ۴،۱٠ و ۱۵ اســت و علاوه بر این، 
بارگذاری های تجاری نیز در دو طــرف این خیابان 

ایجاد شــده و چالش های ترافیکی بسیاری به بار 
آورده است. وی عنوان کرد: برای رفع این مشکل باید 
کارهای مهمی انجام شود و روش های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت باید به رفع مشــکل ترافیکی 
خیابان کمک کند، همچنین خط ۳ مترو نیز باید مورد 

توجه قرار گیرد.
عضو شورای اســلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه 
۷۰ درصد هزینه مترو باید بر دوش دولت باشــد، 
اما اکنون این چنین نیســت، گفت: اصفهان به ۱۰۰ 
کیلومتر خط متــرو نیاز دارد، دیگر شــهرها در این 
زمینه رشــد کرده اند، اما ما همچنــان اندر خم یک 

کوچه هستیم.
حجت الاســلام مهروی پور با تأکید بر اینکه خیابان 
جی به عنوان شــریان اصلی و فــوق اصلی نیازمند 
مترو است، اظهار کرد: خط ۳ مترو باید اجرا شود تا 
شهروندانی که در شرق اصفهان از جمله میدان میوه 
و تره بار و دانشــگاه آزاد تردد دارند، از این ظرفیت 

استفاده کنند. 

خط۳متروباعبورازخیابانجیوشرقاصفهانموردتوجه
جدیقرارگیرد

در بخش حمل ونقل همگانی، انعقاد قرارداد خرید 
۳۸۶ ناوگان حمل ونقل همگانی شامل ۲۳۳ اتوبوس 
معمولی، ۵۰ اتوبوس ۱۸ متری برای خطوط بی آرتی، 
۵۳ میدل باس و ۵۰ ون پیگیری شده که از این تعداد 
۱۰۰ اتوبوس، ۵۳ میدل باس و ۲۹ ون تحویل و به ناوگان 

اضافه شده است

مشوقهایشورایشهر،تسهیلگربازگشاییگلوگاههاواحیای
بافتفرسودهاصفهاناست

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شــهر اصفهان اظهار کرد: در ادوار مختلف شورای اسلامی 
شهر اصفهان از جمله این دوره، تلاش کرده ایم مشــوق هایی برای باز شدن گلوگاه ها و بازسازی و احیای 
بافت های فرسوده لحاظ شود تا شهروندان برای نوسازی بافت های شهری و بازگشایی معابر و گذرگاه ها 
ترغیب شوند؛ به همین منظور طبق قانون، مشوق هایی را پیش بینی کردیم و مصوباتی را در این زمینه به 
تصویب رسانده ایم. علی صالحی در گفت وگو با »ایمنا« افزود: در یکی از موارد خاص مطرح شده در کمیته 
نظارتی شورای اسلامی شهر در منطقه ۵ شهرداری اصفهان، شهروندی که بخش قابل توجهی از ملک وی 
در مسیر گذر قرار داشت، با مساعدت شهردار منطقه و استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی، مراحل 
تملک این ملک با حداقل تشریفات اداری انجام شد، همچنین پیشنهاد بسیار خوبی به این شهروند ارائه 
شد که بتواند عایدی ناشی از واگذاری ملک هایی که در مســیر گذرگاه قرار دارد، را در زمین پشتی همین 
املاک که قصد نوسازی و ساخت بنا در آن را داشت، هزینه کنند. موضوع دیگری که این شهروند مطرح 
کرد، مربوط به درخواست کد ارتفاعی بود که کد ارتفاعی رسمی و مســتند این ملک ۲ بود، اما با توجه به 
مساحت زمین، شــکل گیری بافت و تغییراتی که در این لکه شهری اتفاق افتاده است، قابل بررسی بود 
که مقرر شد این درخواســت از طریق مراجع ذی صلاح پیگیری و مشخص شود آیا این مورد شامل این 
شهروند می شود. مسئله اصلی این شهروند واگذاری عرصه در مسیر به شهرداری با قیمت مناسب و احقاق 
حقوق قانونی خود بود تا بتوانند از این امتیاز برای دریافت پروانه ساختمانی پلاک پشتی استفاده کنند، 
ازاین رو در جلسه ای که برگزار شد و با نظر مساعد مدیر منطقه ۵، تدبیر بسیار خوبی اتخاذ و این تصمیم 
موجب شد از تمام ظرفیت های قانونی برای کمک به این شهروند استفاده شود. وی افزود: امیدواریم با 
توجه به ضوابط شهرداری شهروندان بتوانند حداکثر بهره برداری را از پلاک خود برای ساخت و نوساز منزل 
داشته باشند. این اقدامات در راستای تسهیل فرایند نوسازی بافت های فرسوده و بهبود زیرساخت های 

شهری انجام می شود.

هوشمصنوعیبهمدیریتبهترمنابعدرشهرکمکمیکند
دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندســازی و مدیرعامل سازمان فاوا شــهرداری اصفهان اظهار کرد: با 
بهره گیری از هوش مصنوعی و ارتقای سیستم کنترل ترافیک، می توان ترافیک شهر اصفهان را کنترل کرد. 
سعید فردانی در گفت وگو با »ایمنا« افزود: زیرساخت شهر برای پنج سال آینده باید به گونه ای طراحی شود 
که ترافیک کمتری ایجاد شود و احتمال تصادف عابران و خودروها کاهش پیدا کند؛ در این راستا با ارتباط 
بین دوربین ها و کنترل ترافیک، شهروندان می توانند مسیرهای جایگزین را انتخاب کنند و تداوم ترافیک 
طولی در خیابان ها کاهش دهند. مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری اصفهان تأکید کرد: هوش مصنوعی 
در برنامه ریزی و مدیریت شهری هوشمند، به بهبود ترافیک و کاهش ترافیک شهری کمک می کند. فردانی 
گفت: با تجزیه و تحلیل داده های ترافیک بر اساس الگوریتم های هوشمند، مسئولان شهری می توانند 
بهبودهای لازم را در سیستم ترافیک اعمال کنند و سامانه های ترافیک هوشمند می تواند خودروها را به طور 
خودکار به بهترین مسیر هدایت کنند که نتیجه آن کاهش زمان سفر و خستگی رانندگان است. وی با بیان 
اینکه هوش مصنوعی در مدیریت انرژی شهری نیز نقش قابل توجهی ایفا می کند، ادامه داد: با استفاده 
از سیستم های هوشمند توزیع انرژی، مصرف انرژی در شهرها بهینه سازی می شود و این سیستم ها با 
تجزیه و تحلیل داده های مصرف، الگوهای مصرف را شناســایی و توزیع انرژی را به طور هوشمند کنترل 
می کند. وی خاطرنشان کرد: در زمینه مدیریت پسماند نیز هوش مصنوعی به کمک الگوریتم های پیشرفته، 
مدیریت منابع بازیابی پسماند و بهبود عملکرد سیستم های جمع آوری و بازیابی پسماند را تسهیل می کند؛ 
پیش بینی حجم و نوع پسماند تولیدی و برنامه ریزی مســتدام در این زمینه از دیگر مزایای استفاده از 
هوش مصنوعی است. فردانی گفت: جمع بندی ها نشان می دهد که هوش مصنوعی با کمک الگوریتم ها و 
مدل های پیشرفته، می تواند در تمام زمینه های مدیریت شهری از جمله ترافیک، انرژی و پسماند، بهبود و 

بهینه سازی ایجاد کند. وی افزود: شهر هوشمند با شهرسازی هوشمند اداره می شود.

با مسئولان

خبر روزاخبار

مدیر مجموعه تخت فولاد شهرداری 
اصفهان خبر داد

تکریمزنانمشهور
تختفولاددررویداد
»عصردلگشا«

مدیر مجموعه تاریخــی، فرهنگی و مذهبی 
تخــت فــولاد شــهرداری اصفهــان گفت: 
شخصیت های بزرگی همچون بانو مجتهده 
امین و زنان مشهور دیگری که هرکدام نام آور 
هستند، پنجشنبه گذشته تکریم زنان مشهور 

در برنامه عصر دلگشا انجام شد.
ابراهیم عمرانی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار 
کرد: یکی از رویکردهای مجموعه فرهنگی، 
تاریخی و مذهبی تخت فولاد احیای میراث 
ناملموس این مجموعه بوده اســت. وی با 
بیان اینکه از سال قبل پروژه پژوهشی تحت 
عنوان »شناســایی و ثبت میراث ناملموس 
تخت فولاد« در این مجموعه آغاز شد، افزود: 
اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه تهران 
بر پروژه متمرکز شــدند و این پروژه پس از 

گذشت هفت ماه به سرانجام رسید.
مدیر مجموعه تاریخــی، فرهنگی و مذهبی 
تخت فولاد شــهرداری اصفهان با بیان اینکه 
یکی از میراث ناملموس کــه در تخت فولاد 
وجــود دارد، بیتوته و حضور گردشــگران در 
روزهای پنجشنبه و جمعه و برگزاری آیین ها 
و آدابی است که انجام می دهند، گفت: توزیع 
نذورات، گردش معنوی و زیارت اهل قبور از 

جمله این موارد است. 
عمرانی با اشــاره به برگزاری برنامه »عصر 
دلگشــا« تصریــح کــرد: ایــن برنامــه از 
ســاعت ۱۵:۰۰ روزهای پنجشــنبه در تکیه 
بابارکن الدیــن برگزار می شــود کــه مردم 
علاوه بر زیارت علما و مشــاهیر، می توانند 
از برنامه های پیش بینی شــده متناســب 
با ایام اســتفاده کننــد. وی با بیــان اینکه 
شخصیت های بزرگی همچون بانو مجتهده 
امین و زنان مشهور دیگری که هرکدام نام آور 
هستند، در این مکان آرمیده اند، خاطرنشان 
کرد: پنجشــنبه هفته گذشــته تکریم زنان 

مشهور در برنامه »عصر دلگشا« انجام شد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان گفت: تا پایان هفته جاری ۳۰ دستگاه اتوبوس یورو ۴ صفر کیلومتر به ناوگان حمل ونقل عمومی این کلان شهر 
وارد می شود. داوود بحیرایی در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: این اتوبوس ها مدل آتروس از شرکت سازنده ایران خودرو دیزل با سیستم سوخت 
یورو ۴ است که به ناوگان حمل ونقل عمومی شهر اصفهان اضافه خواهد شــد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان از حمایت های شهردار اصفهان و 

معاونان ایشان، همچنین اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان که به جد دغدغه حمل ونقل عمومی را دارند، قدردانی کرد.

ورود۳۰دستگاهاتوبوسبهناوگاناتوبوسرانیاصفهانتاپایانهفته

تجلیلازخانوادهسردار
شهیدزاهدیدرصحن
شورایشهراصفهان

مراســم گرامیداشــت روز زن و مقــام مادر 
هم زمان با میلاد با سعادت حضرت زهرا)س( 
و تقدیر از خانواده ســردار شــهید زاهدی و 
تجلیل از بانوان کارمند شورای اسلامی شهر 

اصفهان در جلسه علنی شورا برگزار شد.

عکس خبر

عکس: ایمنا
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مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: کارسوق های)دوره های آموزشی 
کوتاه مدت( علمی و پژوهشــی در سطح مدارس اســتان با هدف آشناسازی 
دانش آموزان با رشته های دانشگاهی بمنظور هدایت شغلی آنها برگزار می شود.

به گزارش »ایرنا«، محمدرضا نظریان روز شــنبه در نشستی به منظور برگزاری 
»دومین رویداد ملی فراگیر ســامت و پزشــکی« در اصفهان افزود: اهمیت 
برگزاری کارسوق های علمی و پژوهشی، افزایش دانش و مهارت دانش آموزان 
در قالب برنامه های متنوع است. وی با اشاره به بازخوردهای مطلوب برگزاری 
نخستین کارســوق ملی فراگیر پزشکی در ســال تحصیلی گذشته در مدارس 
استان گفت: در سال تحصیلی جاری نیز دومین رویداد ملی فراگیر سامت و 
پزشکی در دو سطح یک و 2 برای دانش آموزان دوره اول و دوم متوسطه در سه 

مرحله برگزار می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان افزود: در مرحله نخست محتواهای 
لازم به صورت مجازی به شــرکت کنندگان ارائه می شود و در اوایل اسفند سال 
جاری آزمون هماهنگ حضوری برگزار خواهد شــد و برگزیــدگان این مرحله  
به  مرحله دوم راه خواهند یافــت. در مرحله دوم، دانش آمــوزان در گروه های 
مختلف، پروژه های پژوهشی خاصی را انجام می دهند و برگزیدگان به مرحله 
نهایی راه می یابند. نظریان افزود: در مرحله ســوم به صورت حضوری پس از 
برگزاری کارگاه های آموزشــی و بازدیدهای میدانی، دانش آموزان برتر از طریق 
آزمون پایانی مشخص و تقدیر می شوند. وی یادآور شد: این برنامه ها با ایجاد 
فرصت های مناسب و متنوع برای آشنایی دانش آموزان با زمینه های مختلف 

شغلی در راستای انتخاب رشته بهتر در دســتور کار هر ساله آموزش و پرورش 
اصفهان قرار دارد. مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با تأکید بر ضرورت 
توجه به توسعه عدالت آموزشی به عنوان یکی از سیاست های این اداره کل گفت: 
برنامه ریزی  لازم برای امکان ثبت نام دانش آموزان تمام مدارس دوره متوسطه 

در کارسوق ملی فراگیر سامت و پزشکی صورت گرفته است.
به گزارش »ایرنا«، نخستین دوره مسابقات کارسوق ملی پزشکی توسط سازمان 
ملی پرورش استعدادهای درخشان)ســمپاد( با همکاری آموزش و پرورش 
استان و دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان در سال تحصیلی گذشته برگزار شد و 

برگزیدگان آن در مراسمی در اَمرداد امسال معرفی شدند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: برخی می گویند زیر 
سایه آمریکا برویم تا وضع بهتر شود، باید گفت ما به هیچ عنوان اجازه این 

کار را نداریم و از نظر دینی جایز نیست زیر بار کفر برویم.
به گزارش مهر، آیت ا... سید یوسف طباطبایی نژاد صبح یکشنبه در دیدار 
با مدیرکل جدید آموزش و پرورش اســتان اصفهان ضمن تبریک ولادت 
حضرت زهرا )س( با اشــاره به اینکه هیچ امری بدون اذن خداوند انجام 
نمی شود اظهار کرد: اینکه انسان در موقعیت خوبی قرار گیرد ارزشمند است 

و یکی از پایه های شکر همین امر است.
امام جمعه اصفهان با بیان اینکه شُکر سه مرتبه دارد گفت: یک وجه شکر 
این است که انسان بداند همه امور از خدا است و این شکر قلبی است و دوم 
این است که به زبان شــکر را به جا آورد و بگوید همه حمدها برای خداوند 
است و سوم این که به صورت عملی نیز شکر نعمت را به جا آورد و این شکر 
عملی است و اگر کاری را حق دانست آن را انجام دهد و از مامت مامت 
کننده نترسد. وی افزود: تجربه نیز بسیار مهم است، اما مدیریت یک امر 
ذاتی است و برخی حتی با درس خواندن آن را کســب نمی کنند و نیاز به 

فهم خاص دارد.
آیت ا... طباطبایی نژاد عنوان کرد: در مســئله آموزش و پرورش ما دو کار 
انجام می دهیم، یک اینکه می خواهیم دانش آموزان باسواد شوند و دیگر 
اینکه انسان پرورش داده شود و مهم در این مسیر معلم است و اگر معلم، 
مؤمن نباشــد این امر به دســت نمی آید. وی با تأکید بر وجود نظارت بر 
معلمان تصریح کرد: نباید تصور کرد آموزش و پرورش اداره کار است و باید 

فرد متدین و خانواده دار را برای معلمی انتخاب کرد.
امام جمعه اصفهان اضافه کرد: آن امری که برای یک قاضی شرط می کنیم 
و آن را انتخاب می کنیم، این شرط برای معلم که می خواهد انسان تربیت 
کند بالاتر است، زیرا تربیت معلم می تواند شــخصیتی همانند امام )ره( 
تربیت کند و اگر در انتخاب معلم، نسبت فامیلی، رفاقت و خط سیاسی در 
نظر گرفته شود و در مقابل آن یک فرد خوب انتخاب نشود، خیانت به کشور 
و خود کرده ایم. وی خاطر نشان کرد: اموری مانند خط سیاسی با مرگ به 
پایان می رسد و در آخرت از عمل انسان سئوال می شود، بنابراین افراد خوب 
را برای معلمی انتخاب کنید و دوم اینکه پس از اینکه انتخاب کردید باید تا 

پایان خدمت همان صفات و اخاق را داشته باشد.
امام جمعه اصفهان افزود: ممکن است فرد شروط استخدام را که اعتقاد و 
التزام عملی به اسام است در ابتدا دارا باشد اما در حین کار، فاقد آن شرط 
شد، بسیار مهم است افرادی که برای کار انتخاب می کنیم، این خصلت ها 
را تا پایان خدمت داشته باشند. عضو خبرگان رهبری تأکید کرد: انتخاب 
معلمی در آموزش و پرورش مهم است که شرایط اسامی را داشته باشد و 
اگر هم دیدید منحرف شده و صاحیت معلمی را ندارد کنار گذاشته شود و 
باید شأن معلمی را حفظ کرد. وی با اشاره به حدیثی از رسول خدا )ص(، 
تربیت و هدایت انسان را بسیار ارزشمند عنوان کرد و ادامه داد: معلمی، کار 
بسیار عظیمی است و هیچ کاری بهتر و شیرین تر از تربیت انسان نیست، 

اما زحمت دارد.
امام جمعه اصفهان ضمن مقایسه برخی از مسائل مربوط به امور معیشتی 
و رفاهی معلمان و فرهنگیان در گذشته و حال حاضر، گفت: اینکه برخی 

می گویند زیر سایه آمریکا برویم تا وضع بهتر شود، در پاسخ آنها باید گفت 
ما به هیچ عنوان اجازه این کار را نداریم و از نظر دینی جایز نیســت زیر بار 
کفر برویم، البته معامله با کافری که قصد ســلطه نداشته باشد، ممانعت 
ندارد. آیت ا... طباطبایی نژاد مرگ و حیات واقعی را در زیر بار سلطه کفر و 
ظلم نبودن بیان کرد و افزود: امیرمؤمنان)ع( می فرماید مرگ این اســت 
که زنده اید اما زیر بار سلطه دیگران هستید، اما حیات واقعی آن است که 

انسان با پیروزی بمیرد. 
وی اضافه کرد: اگر 50 ســال پیش این روایت را می شــنیدیم متوجه آن 
نمی شدیم، اما امروز می بینیم سران کشــورهای عربی که از کمک به هم 
نوع، هم زبان و هم مذهب خود پرهیز می کنند زنده نیستند، لذا بسیاری از 

مسائل سیاسی را برای معلمان و دانش آموزان باید تبیین نمود.
وی با تأکید بر پیشرفت های کشور در زمینه های مختلف، با وجود شرایط 
جنگ تحمیلی و برخی بی تدبیری ها تصریح کرد: برنامه ریزی و فکر بسیار 
مهم است و کار بشر روی فکر انجام می شود و مشورت در امور نیز احترام 
به افراد است، اما در آخر عقل خود انسان اســت که باید کار را انجام دهد 
و امیرمؤمنان )ع( نیز می فرماید بهترین کمک انســان، مشورت است و 

عالم ترین انسان، فردی است که علم مردم را خود جمع کند.

اجرای سند تحول آموزش و پرورش نیاز به گفتمان سازی و آگاه سازی 
مردم دارد

در ابتدای این دیدار محمدرضا نظریان، مدیر کل آموزش و پرورش با اشاره 
به حساســیت و اهمیت کار معلمی و دغدغه مندی نسبت به این مسئله 
اظهار کرد: در بحث تربیت، دغدغه ما دغدغه رهبر معظم انقاب است و در 
زمینه اجرای سند تحول آموزش و پرورش، مبنای کار را بر اساس این سند 
شروع کردیم و کارهایی نیز انجام شده است و البته نیاز به گفتمان سازی 

و آگاه سازی مردم دارد. 
نظریان افزود: تمام نهادها نیز به نوعی درگیر این مسئله هستند و نیاز است 
خانواده نیز با توجه به اهدافی که برای هر دوره و مقطع تحصیلی مشخص 
است همراه مدرسه باشد و اگر بر مبنای آن پیش برویم دانش آموزی که 

باید در تراز انقاب اسامی باشد تربیت می شود.

رئیس شوراهای حل اختاف استان اصفهان گفت: هفت نفر از زنان زندانی در 
استان اصفهان در پویش بخشش فاطمی از بند رهایی یافتند. به گزارش »مهر«، 
عبدالحسین مرادی صبح یکشــنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همزمان با 
سالروز میاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( و با حضور رئیس شوراهای حل 
اختاف استان اصفهان، تعداد 7 مادر زندانی نسوان استان اصفهان از بخشش 
میلیاردی شکات بهره مند شدند. وی ادامه داد: همچنین در پرونده ای با مبلغ 
۹ میلیارد ریال با تخفیف و اعطای مهلت به زندانی، گزارش اصاحی صادر شد. 
رئیس شوراهای حل اختاف استان اصفهان ضمن تبریک روز میاد حضرت 
فاطمه زهرا )س(، گفت: امروز ما شاهد گذشت و ایجاد سازش در 8 فقره پرونده 
میلیاردی بودیم و این نشان می دهد مردم ما به عشق اهل بیت و ائمه اطهار )ع( 
از حق و حقوق خود متصرف می شوند تا مادران و خواهرانی که به ناچار و به سبب 

جرایم غیر عمد در زندان هستند را به کانون گرم خانواده باز گردانند.

شهردار اصفهان در صحن علنی شورای اسامی شهر اصفهان و آیین گرامیداشت 
مقام زن اظهار کــرد: دنیا تاش می کند تــا بگوید تمدن غــرب در قالب جنبش 
فمینیسم، زن را در دنیا احیا کرده است. به گزارش »ایمنا«، علی قاسم زاده با اشاره 
به نگاه توحیدی که نسبت به مقام زن وجود دارد، افزود: اگر به قله های تاریخی نگاه 
کنیم، می بینیم در همه تحول های تاریخی هرجا مردی نقش آفرین بوده اســت، 
به طور حتم یک زن نیز نقش آفرینی کرده اســت، در این راستا مصادیق متفاوت 
آن را می بینیم کــه به عنوان مثال در کنار نام هایی همچــون حضرت آدم، حضرت 
ابراهیم، حضرت موسی، حضرت عیســی، پیامبر اکرم )ص(، حضرت علی )ع( 

و امام حسین)ع( نام زنان بزرگی همچون حوا، هاجر، ام موسی، مریم، خدیجه، 
فاطمه)س( و زینب کبری)س( را می بینیم. وی تصریح کــرد: اینکه گاهی ما را 
متهم می کنند که حقوق زنان را رعایت نمی کنیم و برای آن ها نقش اجتماعی قائل 
نیستیم، این اتهام بزرگی در تاریخ است، این در حالی است که در دوران معاصر امام 
خمینی )ره( به عنوان مرجع تقلید، زنی را به عنوان فرمانده ســپاه همدان انتخاب 
کرد. قاسم زاده تصریح کرد: باید مراقب بود تا تحت تأثیر القائات، فریب نخوریم، زیرا 
یکی از پنجره های که می خواهند از آن وارد شوند و جامعه را دچار تشنج کنند، موضوع 
دفاع از حقوق زنان است. شهردار اصفهان ادامه داد: باید نگاه شخصیت های بزرگ 

همچون امام خمینی )ره(، رهبر انقاب، شــهید آیت ا... مطهری، آیت ا... جوادی 
آملی را که بیانگر نقش زنان در نگاه توحیدی است، مدنظر قرار داد. قاسم زاده با اشاره 
به حضور ارزشمند همسر بزرگوار سردار شهید زاهدی در جلسه گفت: شهید سردار 
زاهدی می توانست به دلایل مختلف پس از دوران دفاع مقدس خود را بازنشسته 
کند، اما تا آخرین روز و لحظه ماند و ایستادگی کرد. در فرهنگ دینی به دو امر بها داده 
شده است، یکی جهاد و دیگری هجرت که سردار شهید زاهدی مظهر جهاد و هجرت 
بود، در این راستا بنابر روایات، کسی که در غربت به شهادت می رسد، اجر بیشتری 

دارد و ایشان مصداق همه اینها یعنی مهاجر، مجاهد و شهید بود.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب اســتان اصفهان بر ضــرورت تکمیل خط 
اضطراری سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ تأکید کرد.

به گزارش »فارس«، ناصر اکبری در آیین معارفه مدیر جدید آبفای نجف آباد 
با اشاره به برنامه ریزی برای تأمین پایدار آب شرب مردم در روزهای پایانی 
امسال و تابستان سال آینده، اظهار کرد: با انجام 10 هزار و 700 متر لوله گذاری 
به قطر 800 میلی متر در محدوده گلدشت، می توان از ظرفیت انتقال آب خط 
اضطراری سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ به نحو بهتری استفاده کرد. 
وی با بیان اینکه یکــی از راهکارهای تأمین پایدار آب شــرب کاهش میزان 

هدر رفت در شبکه های توزیع آب اســت، گفت: در این میان تعویض فوری 
کنتورهای فرسوده در سراسر استان آغاز شده و پیش بینی می شود تا پایان 

امسال در حدود 50 هزار کنتور فرسوده در استان اصفهان تعویض شود. 
 اکبری خدمات رســانی به موقع به مردم را یکی از عوامــل مؤثر در افزایش 
رضایت مندی مردم از آبفا دانست و بیان کرد: باید زمان نصب انشعابات آب و 
فاضاب در فاصله کوتاهی انجام شود تا جمعیت بیشتری از خدمات شرکت 
بهره مند شوند. مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان وصول به موقع مطالبات را 
بسیار حائز اهمیت برشمرد و افزود: ساماندهی و وصول مطالبات در تأمین 
منابع مالی مورد نیاز برای اجرای طرح های شــرکت بسیار مؤثر است و این 
موضوع باید با جدیت در دســتور کار قرار گیرد.  در ادامه این مراسم معاون 
عمرانی فرمانداری نجف آباد موضوع آب را مهم ترین مســئله کشور و استان 
برشمرد و گفت: مهم ترین زیرساخت توسعه در هر جامعه، دسترسی پایدار 
به آب محسوب می شود، پس باید در حفظ و نگهداری منابع آبی کشور بسیار 
دقت کرد. احمدرضا جعفرزاده گفت: فرمانداری نجف آباد نهایت همکاری را با 
آبفا در زمینه خدمت رسانی به مردم مد نظر قرار داده است و بر همین اساس 
تاش خود را برای اجرای سریع تر خط اضطراری سامانه دوم طرح آبرسانی به 
اصفهان بزرگ در محدوده گلدشت به کار خواهد بست.  در این مراسم سعید 
عابدینی به عنوان مدیر جدید آبفای نجف آبــاد معرفی و از تاش های جواد 

کاظمی تجلیل به عمل آمد. 

مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری صدر تأمین تأمین اجتماعی)تاصیکو( گفت: 
کارخانه ذوب آهن اصفهان یکی از مجموعه های ارزشمند صنعت فولاد ایران است 
و توسعه آن از اولویت های شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی)شستا( است.

به گزارش »ایرنا«، امیرحسین نادری روز شنبه در آیین معارفه سرپرست مدیرعامل 
کارخانه ذوب آهن اصفهان در سالن جلسات ساختمان »توحید« این کارخانه افزود: 
ذوب آهن اصفهان از جایگاه ویژه ای در صنعت فولاد کشور برخوردار است و امروز در 
مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مجموعه شستا و هلدینگ صدر تأمین 
اجتماعی، توجه به توسعه و پیشرفت این کارخانه به عنوان یک موضوع اولویت دار 
مطرح اســت. وی ادامه داد: ذوب آهن با توانایی هایی که دارد می تواند با سرعت 
به جایگاه واقعی خود در صنعت فولاد بازگردد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در باره شرایط این کارخانه و بهبود وضعیت آن دغدغه دارد. نادری در ادامه ضمن 
قدردانی از زحمات مهدی کوهی، مدیرعامل ســابق ذوب آهن با اشاره به شناخت 
خود از اردشیر افضلی، سرپرست مدیریت عامل این شرکت افزود: مدیریت جدید 
ذوب آهن و همکارانشان این توانایی را دارند که نسبت به رفع مشکات و تنگناها 
اقدام کنند و برای بهبود شرایط این شرکت بکوشند و در این راستا از حمایت کامل 

شستا نیز برخوردارند. وی اضافه کرد: تولید محصولات خاص و با ارزش افزوده بالا، 
تکیه بر نیروی انسانی خاق و توانمند، شایسته سالاری، افزایش انگیزه کارکنان و 
توجه به پروژه های زیست محیطی از جمله موضوعاتی است که به نظر می رسد باید 
در اولویت کارخانه ذوب آهن باشــد. سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان 
نیز در این جلســه گفت: ذوب آهنی ها در صنایع مختلف منشأ اثر بوده و هستند 
اما خود کارخانه با مشــکاتی مواجه اســت که باید با همدلی و اتحاد برای بهبود 
شرایط آن تاش کنیم. اردشیر افضلی یادآور شد: تولید محصولات جدید فولادی 
ارزش افزا، افزایش بهره وری و شایسته ســالاری از اولویت ها برای بهبود وضعیت 
کارخانه ذوب آهن اصفهان اســت و امیدواریم به برکت 2۹0 شــهید این شرکت، 
شاهد شکوفایی بیشتر این شرکت باشیم.  به گزارش »ایرنا«، قبل از جلسه معارفه 
سرپرســت مدیرعامل کارخانه ذوب آهن اصفهان، حاضران در یادمان شــهدای 
گمنام ذوب آهن اصفهان برای ادای احترام و قرائت فاتحه حضور یافتند. شرکت 
سهامی ذوب آهن اصفهان نخستین و بزرگ ترین تولیدکننده فولاد ساختمانی و 
ریل و بزرگ ترین شرکت فولاد در ایران از لحاظ تنوع محصولات است که با ظرفیت 
3٫6 میلیون تُن محصول پایانی، انواع مقاطع فولادی ساختمانی و صنعتی را تولید 
می کند. محصولات کارخانجات این شرکت به بیش از 23 کشور اروپایی، آسیایی 
و آفریقایی صادر می شود و در بازار داخل این محصولات در پروژه های بزرگ کشور 
همچون بُرج میاد تهران، نیروگاه هسته ای بوشهر، سدهای بزرگ و مترو و ریل 
ملی مورد استفاده قرار گرفته  است. شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی)شستا( 
و شرکت هُلدینگ سرمایه گذاری صدر تأمین تأمین اجتماعی)تاصیکو( متعلق 
به سازمان تأمین اجتماعی اســت که در زمینه مدیریت سرمایه گذاری، تجارت و 
بازرگانی، مدیریت دارایی و مبادلات سهام شرکت ها، فعالیت می کند. شستا در 
سال 1365 در قالب یک شرکت سهامی خاص، با سرمایه اولیه 2 میلیارد تومان، از 
دارایی های سازمان تأمین اجتماعی تأسیس شد. شرکت سرمایه گذاری سازمان 
تأمین اجتماعی 185 شرکت را در کشور در اختیار خود دارد که دو شرکت ذوب آهن 

و فرآورده های نسوز ایران در استان اصفهان فعالیت می کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان اصفهان تأکید کرد؛ 
ضرورت تکمیل خط اضطراری سامانه دوم آبرسانی به اصفهان بزرگ

توسعه ذوب آهن اصفهان از اولویت های شستا است

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان: 
دوره های هدایت شغلی دانش آموزان اصفهان برگزار می شود

امام جمعه اصفهان: زیربار کفر نمی رویم

رئیس شوراهای حل اختاف استان اصفهان:
۷ زن زندانی اصفهان در پویش بخشش فاطمی از بند رهایی یافتند

شهردار اصفهان:
در تمام تحول های تاریخی، زن و مرد با هم نقش آفرینی کرده اند
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